

rykker russerne også sydover i retning av Karpaterpassene til Ungarn og Tsjekkoslovakiet. Ungarske styrker som setter sig fortvilet til motverge har lidt veldige tap. 7. ungarske infanteridivisjon har således tappt omtrent halvdel av sin styrke. Under kampene ved Lwow fredag falt over 8 000 tyskere og 3 500 ble tatt til fange. - Russiske fly har foruten Warsjawa angrepet Insterburg i Øst Prøyssen, og Vitau, Riga og Krustpils i Lettland.

Italia: Kampen om Firenze nærmer sig sin avslutning. Fra V, Sv, S og SØ rykker de allierte mot byen. SV for byen står 8. armers styrker i utkanten av Empoli under framstøtet mot Arno. SV for byen har new zealandske tropper tatt godt befestede høydestillinger under framrykkingen fra San Casciano. På 5. armers front har det bare foregått ubetydelige kamper.

Fredag angrep store styrker amerikanske bombefly oljeraffinerier i Ploesti 25 allierte fly gikk tapt. 12 tyske fly ble skutt ned. Transportmål bak fronten og i N Italia og mål i Jugoslavia ble også angrepet.

Det fjerne Østen: Amerikanske styrker har hatt ny framgang på Guam, og over 2 000 japanere er falt. På Tinian fortsetter framgangen og amerikanerne har erobret 1 flyplass. - Det viktige panser rustningsentrum Anchan i nærheten av Mukden i Mansjukuo er angrepet av flygende festninger av største type som startet fra baser i Vest Kina. Fly fra hangarskip har angrepet Halmahere i Molukkene S for Filippinene.

Tyskland: Det er nu kommet meldinger til London om at 2 av hovedmennene i revolten var generaloberst Seitzler, sjefen for hærens generalstab og generaloberst Fromm, sjefen for reservene og intendanturen og medlem av rustningsstyret. Oberst von Staufenberg ble av Seitzler som hans adjutant sendt i skinnoppdrag til Hitlers hovedkvarter og på serte da bomben. Grunnen til at de gikk til aksjon nu, var antagelig Hitlers ordre til general Lindemanns arm om å holde Balticum, mens general Seitzler innså Lindemanns håpløse stilling og holdt på en evakuering av Randstatene til fordel for forsvaret av Øst Prøyssen. Fromm mente at Lindemanns styrker ikke kunne få tilstrekkelige forsyninger av materiell hvis landforbindelsen ble brutt.

Nyhete mandag, 31. juli 1944. Kl. 18.30.

Vestfronten: Amerikanernes offensiv på V siden av Cherbourg halvøya fortsetter i økt tempo. Panserstyrker slo sig idag gjennom tyskernes linjer og besatte Avranches. Allierte styrker har på flere steder lenger Ø slått sig fram til veien fra Avranches til Caen. Det raser heftige kamper ved Tessy Percy og Gavrav. - Den tyske lommen S for elva Soules blir likvidert og tyskerne overgir sig i små grupper. 10 000 tyske fanger samt meget helt uskadd pansermateriell er tatt siden den siste allierte offensiv begynte. Amerikanerne gjør kraftige innhugg i tyskernes rekker, særlig panserdivisjonen Lehr er tilføyd svære tap. 2 panserdivisjoner til og 6 andre divisjoner er dessuten sterkt redusert. - S for Caumont rykker britene videre framover og har tatt den viktige høyde 309. Siden offensiven begynte igår har de rykket 9 km fram, og tatt mange fanger. - Montgomery har uttalt sin tilfredshet med situasjonen og framgangen på begge frontavsnitt. En representant for de franske flåtemyndigheter uttalt igår at flåteanleggene i Cherbourg havn nu var i full bruk igjen. Et kommunike fra det britiske luftdepartement melder at et Catalina-fly med norsk besetning har senket en tysk ubåt utenfor norskekysten. Beaufighters bombefly utførte igår offensive patruljetokter langs norskekysten eskortert av polske Mustang-jagere. 7 tyske fly ble skutt ned. 1 Beaufighter gikk tapt. 1200 amerikanske bombefly angrep idag morges München og andre mål i Vidt Tyskland.

Østfronten: Lengst i N øker trusselen mot Mitau og Riga stadig, og jernbanen fra Mitau til Libau er avskåret. Russerne har begynt en ny offensiv fra Grodno og Kaunas, og rykker fram mot Øst Prøyssen fra bruhodene på V siden av Njemen. En kolonne rykker fram langs banen Kaunas-Insterburg en annen mot Mariampole, og fra Grodno rykker de inn i Suvalki-trekanten. Suvalkiområdet var tidligere polsk og ble i 1939 lagt inn under Øst Prøyssen. Russerne har nu kommet halveis gjennom det vanskelige lende i S Litauen, som er fullt av sigrer og store myrer og egner sig lite for panseroperasjoner. 3 000 tyskere falt her igår. De 3 tyske divisjoner som var omringet ved Brest Litovsk er nu likvidert, og 15 000 tyskere ble begravet på slagmarken. Over 2 000 ble tatt til fange. V for Brest Litovsk kastet tyskerne inn friske troppeangrep. Russerne behersker nu 150 km av Weichsels østbredd. Russiske tanks og motorkjøretøyer er støttet av en avdeling kavalleri har satt over San og rykker fram mot Krakau. - Ved S enden av fronten rykker russerne fram fra Lwow og står 30 km fra Droholycz. Tropper som rykker fram fra Stanislawow har erobret Dolina.

Italia: Det eneste sted hvor det utkjempes kamper av betydning er foran Florenz, hvor småmen viktige framskritt er gjort, under voldsomme strid. Amerikanske fly har bombardert fabrikk og oljemål i Ungarn. Miner ble lagt i Donau inatt uten tap.

Polen: Statsministeren i den polske regjering i London, Mikolajczyk har etter innbødelse fra marskalk Stlin, avreist fra Teheran til Moskva for å forhandle med Stalin.

DU SKAL SEENDE AVISER VIDERE STRAHS DU HAR LÆST DEN VÆR FORSIKTIG.

Nyhete tirsdag, 1/8 1944.

Vestfronten: I Normandie har amerikanerne gjort nye framstøt med tanks og infanteriavdelinger i østlig og østlig retning fra Avranches. Enkelte meldinger sier at de har gått over elven Selune på to steder og nærmer sig grensen til Bretagne. Alle tegn tyder på en hodekull tysk tilbaketrekning i dette avsnitt. Amerikanerne tok her igår 6 300 fanger og har siden forrige tirsdag i alt tatt 16 5000 fanger. Tyskerne overgir seg i klunger. De har holdt sig skjult i låver og tomme hus til de har måttet komme fram av mangel på mat. Enkelte kluger over at deres offiserer har latt dem i stikken, andre over de dårlige forbindelseslinjer så de tilslutt manglet alt.

På vestavsnittet rykker amerikanerne fram mot Villedieu og møter her hardere motstand. De engelske framstøt i Caumontavsnittet har god framgang. SØ for byen har de tatt to landsbyer og står nu 3 km fra Le Beny Bocage. Mot SV har de gått gjennom L'Evequeskogen og har sluttet opp med de amerikanske avdelinger. Styrkene har gått over Soulevre elven og på et punkt står de britiske tropper nu 16 km S for Caumont. Høle framstøtet betyr en ny trussel mot de tyske tropper som kemper ved Tessy. - Canadiske tropper som står S for Caen har besatt Tilly Cam-pagne etter et natt-angrep og byen som det har vært kjempet om i en uke er nu helt rensert for tyskere. - Franske korrespondenter skriver om utviklingen i Normandie at det nu ikke lenger kjempes fra hus til hus, men at de allierte operasjoner har fått mere fart så ødeleggelsen ikke blir så store. De allierte tropper blir mottatt med begeistring av befolkningen som nå først får inntrykk av virkelig befrielse, uten sorgen over klere som er felt under kampene. Inntil 26. juli har 52 000 tyskere overgitt sig til de allierte i Normandie og Italia, deriblandt to generaler og en admiral. Dvs. med de siste fanger er 6 divisjoner falt i de alliertes hender, og minst dobbelt så mange er felt eller såret. Dette er et stort tap for tyskerne som ikke har noen reserver å erstatte disse tap med. - Over Frankrike var det igår 4 500 flygninger av jagere og jagerbombere. Vesentlig broer over Seinen og Loire og skipsfart utenfor Le Havre var hienstand for angrepene. 22 tyske fly ble skutt ned og 31 egne saknes.

Østfronten: Det viktige vei- og jernbaneknutepunkt Mitau, 40 km SV for Riga, er erobret etter harde kamper. Derved er forbindelsen mellom Riga og Øst Prøyssen brutt, og tyskernes 16. og 18. arme i Østersjølandene trues med inneslutning og er nu henvist til å evakuere sine tropper sjøveien. Tyskerne satte inn en SS divisjon og en annen divisjon i et fortvilet forsøk på å holde byen, men russerne kastet dem tilbake til Lelonne elva og splittet de tyske divisjoner. Store mengder fanger ble tatt og hittil er 2 000 falne tyskere tallet opp. Lenger S har russerne gått over Njemen på en 250 km bred front og rykker nu mot Øst Prøyssen. "Katastrofelinjen", som tyskerne kalte linjen langs Njemen i bevisstheten om at Øst Prøyssens skiebne var beseglet hvis den ble brutt, er fullstendig rent overende. Under framrykkingen mot Insterburg åpningen, som for sjøene, er Sejra, 10 km inne i Suvalkiområdet inntatt. Aunus er latt 50 km tilbake, og russerne melder om heftige gatekamper mens tyskerne melder at byen er falt. 3 småbyer ved Warsjawa er inntatt bl. a. Wolmin, 15 km fra byen, og det meldes om heftige kamper i Warsjawas tre forsteder. Lenger Ø er knutepunktene Siedlce, Lukow og Wazwecki inntatt under frontalangrepet mot Warsjawa. Fra det sydlige avsnitt av fronten er det ingen meldinger.

Italia: Syvest for Florenz pågår heftige kamper og tyskerne har her satt inn sine aller beste divisjoner og setter alt inn på forsvaret av byen. De allierte styrker rykker inntil tid stadig nærmere og kampene er ualmennelig harde. - Fra de andre frontavsnitt meldes bare om patruljevirkosomhet og artilleriduell.

500 tunge amerikanske bombefly flyr igår inn over Romania og bombet oljeraffinerier nær Bukarest og Ploesti. 32 tyske fly ble skutt ned og 10 allierte saknes fra disse angrep og de syrlige Middelhavsoperasjoner. 1 200 tunge amerikanske bombemaskiner eskortert av 700 jagere bombet igår mål i München og Ludrigshafen. Det var ingen motstand av Luftwaffes jagere. Fra disse operasjoner saknes 16 bombemaskiner og 4 jagere.

Det fjerne Østen: Amerikanerne har foretatt 2 nye landstigninger på nederlandske New Guinea, og den store japanske basis Manokwan med en garnison på 15 000 mann er derved blitt isolert. Utenfor kysten har de tatt de to øyer Amsterdam og Middleborough.

Balkan: Det meldes at krisen i Bulgaria, Romania og Ungarn er blitt ytterligere skjørpet etter at Tyrkias inntreden i krigen er sansvnlige. Situasjonen var fra fir meget spent på grunn av nærheten ved russernes raske framrykking og landene føler sig nu helt omringet ved muligheten av alliert innmarsj fra Tyrkia.

Det pågår fremdeles forhandlinger mellom den bulgarske og den russiske regjering om åpning av de russiske konsulater i Varna og Burgas på Bulgarias Svarthavskyst. En alliert militær-kommisjon er kommet til Hellas.

Russland: Den polske statsminister kom idag til Moskva for å forhandle med den russiske regjering. Han er ledsaget av den polske utenriksminister, som var den siste polske ambassadør i Moskva før bruddet av den diplomatiske forbindelse mellom de to land. Etter ankomsten hadde

statministeren en samtale med den engelske ambassadør, og har også konferert med den amerikanske ambassadør.

Ifølge låne- og leie-avtalen er det siden oktober 1941 ankommet over 10 000 amerikanske fly til Russland.

Norge: Ifølge en svensk avismelding er sjefen for SS Norge, Rediess, innsatt som Himmlers spesielle representant ved generalstaben i Norge, men vil fortsatt inneha sin stilling som sjef for Gestapo.

Vi minner

Igjen om de paroler som er sendt ut av Hjemmefrontens Ledelse. Parolene er ikke en rettledning for at den enkelte skal slippe mer eller mindre velberget gjennom disse vanskelige tider, men en ordre til alle nordmenn. En ordre som må adlydes for at den norske hjemmefront skal kunne stå fast, og hevde sig i kampen. Holdningskampen er like viktig idag som den var under krigens første år, da spesielt prestene og lærerne viste oss veien. Den stille kamp vi fører idag, skal forberede den kamp med blanke våpen som kan komme før vi aner det, og den skal forberede vår stilling under fredsslutningen, hvor det blir spurt etter vår innsats. Vi kan ikke overlate til de nordmenn som kjemper ute å bevare Norges are, mens vi her hjemme nyter oss med å glede oss over at krigen raskt går mot en fullstendig alliert seir.

De arbeidsmobiliserte unge menn viste at det nytter å kjempe mot tyskerne og quislingene når alle er med. Streiken mot AT ble derimot ikke fullt effektiv fordi en stor del sviktet den norske hjemmefronts parole. Tiden vil vise hvilken skade de nuværende AT gutter har gjort vårt land, og hvilken innsats for Norge de arbeidsmobiliserte har gjort.

Parolene som er gitt og som skal følges til sin ytterste konsekvens er:

Streik mot AT. - Streik mot Arbeidsmobiliseringen og arbeidsgistrering. - Streik mot borgervakt. - Lensmennene og det norske politi skal nekte å delta i forfølgelsen av norsk ungdom. - Offentlige stillinger er boykottet.

Nyheteene onsdag, 2. august 1944. Kl. 18.30.

Vestfronten: Amerikanerne kjemper i Bretagne, og har erobret Pontorson i St. Michelbukta. Herfra rykker en kolonne fram mot Dijon og en annen i retning av Rennes, og de nærmer sig områder som faktisk beherskes av Maquiens styrker. Ø for Avranches er Brecey erobret. Lenger N kjemper det inne i Villedieu. - S for Caen har tyskerne satt inn robottanks, men de gjorde liten skade. 6. av dem ble ødelagt. - I de siste 7 dager er det tatt 18 500 fanger i Normandie og over 80 000 siden invansjonen begynte. - Tyskerne var forsent klar over at kampen i Normandie ville bli av avgjørende betydning, og de kaster nu forgyvet alle tilgjengelige resurser fram mot de hurtige allierte framstøt.

Østfronten: Tyskerne står overfor den største katastrofe siden Stalingrad. Russene stotte igår fram til Rigabukta lokk fra Riga og de tyske armeer som står i Estland og Lettland er dermed avskåret fra enhver landforbindelse med Tyskland. Rigas fall er nær forestående. - Framgangen mot Øst Prøyssen fortsetter og russiske kanoner bombarderer stillinger i det tredje rike.

Under kampene om Kaunas tok russerne 12 000 fanger, og lenger S gav den 27. tyske general under sommeroffensiven sig til fange med hele sin stab. - Den røde har nærmer sig Warsjawa i en stor bue og harde gatekamper utkjemper i forstaden Praga. Den polske undergrunnshar gikk til åpen kamp i Warsjawa i morges. SV for Bialystok har de nådd Bug på bred front.

Finnland: President Ryti har gått av og er erstattet med feltmarskalk Mannerheim. Dermed er det første skritt tatt for å få Finland ut av krigen. Landets militære stilling er jo også håpløs etter hele den tyske Østersjøfronts sammenbrudd. - Fra Sverige meldes at i begynnelsen av forrige uke formidlet Sverige et møte mellom finske diplomater og russiske representanter.

Et nytt møte ble holdt senere i uken og russerne meddelte der at de ville sette fram fredsforslag hvis Ryti gikk av til fordel for Mannerheim.

Tyrkiet: Utenriksminister Saradjoglu kunngjorde imorges at Tyrkiet hadde brutt den økonomiske og diplomatiske forbindelse med Tyskland. Det vil ikke si det samme som at Tyrkiet går inn i krigen, sa han, det vil alene Tysklands reaksjon avgjøre.

Churchill gav idag en oversikt over krigssituasjonen i en tale for Underhuset, og begynte med at han i det store og hele hadde gode meldinger å legge fram. De tyske og japanske hærer viker på alle fronter, og vår egen overmakt øker stadig. Tapene som følge av ubåtene er helt ubetydelige. Fra januar til juni tapte vi på alle hav halvparten av den tonnasje vi selv senket. - Det fins ikke et sted i verden hvor de allierte ikke er overlegne. Tiden mellom Hitlers og Japans nederlag vil sansynligvis bli mindre enn jeg trodde. Om landgangen i Normandie sa han at han hadde planene med sig til Quebec ifjor og i Teheran lovet han Stalin å sette dem i verk i mai eller begynnelsen av juni år. Stalin på sin side lovet at alle russiske styrker skulle bli satt inn i et storslag i Ø. Han hyltet general Eisenhower og hans menn, og fortalte at på mindre enn en måned hadde de bygget ut så store havner at bruhodene i Normandie at Dover ble liten i sammenligning. - Vi håper i neste nummer å kunne gi et fyldig referat av talen. DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG.

Nyheteene torsdag 3/8 1944.

Vestfronten: Tyskernes vestre fly er gått i oppløsning, og amerikanerne rykker hurtig mot S. Den amerikanske krigsminister Stimson meddelte i aften at Rennes, det største trafikksentrum i Bretagne, halvveis inne på halvøya er erobret. - Styrkene som trenger mot V fra Pontorson kjemper i utkanten av Caen, 20 km S for havnebyen St. Malo. Tyskernes motstand betegnes som meget liten i disse avsnitt. Bombefly utsletter de tyske stillingene foran de framrykkende kolonner. - I framstøtet mot V fra Avranches, kjemper det 2 km fra Mortain.

- Byen Vire er nu i engelskmennenes hender. Landsbyen Les Mesnils laelee er også erobret, og 4 tyske divisjoner i dette avsnitt er sluttet inne i en lomme som de britiske tropper nå søker å lukke. - Mellom Vire og Villers Bocage har tyskerne satt inn et kraftig robotanrep ledet av 50 tanks under forsøk på å hindre et gjennombrudd, og det utkjempes heftige kamper. De allierte har stor overleganhet i tanks og ringen om Villers Bocage strammes. - General Montgomery uttalte at fangetallet nærmer sig 100 000. - Det ble foretatt 2 500 utfall over Normandie igår blant målene var 20 skiftetokter, 10 fabrikker, 2 flyplasser og lektere på Seinen. 32 tanks, 62 lokomotiver, 250 jernbanevogner og 800 kretsvær ble ødelagt eller skadet. - Flygende bomber har vært over SØ England, og deres startanlegg i S-Frankrike er blitt bombet av allierte fly.

Russland: Heftige kamper er igang i Warsjawas sentrum, hvor polske frihetstropper kjemper i ryggen på tyskerne. Disse angriper særlig rundt det tyske hovedkvarteret og ved Warsjawas flyplass. De polske styrker samarbeider med russerne som kjemper i forsteden Praga, og sammen truer de med å inneslutte alle de tyske styrker i byen på østsiden av Weichsel. Tyskerne gjør fortvilet motstand, men situasjonen er helt og holdent i russernes hender. - Innmarsjen i Ø-Prøyssen er nu nær forestående, og det meldes fra Poskva at russiske avdelinger antagelig allerede kjemper på tysk jord. Russerne står bare et par km fra Vdthau. Ved gjennombruddet til Østersjøen 40 km SV for Riga er tyskerne i Estland og Lettland omringet, og blir trent tettere sammen fra V, S og Ø.

Italia: Det kjemper stadig heftig i en halvkrets rundt Firenze på innfallsveiene til byen. Lenger V er tropper gått over Pesa-eiva og har dannet et 3 km bredt bruhode som er nesten 2 km dypt. - Tunge allierte bombefly har anrepet havna i Genova. - Italienske patrioter har sprengt tog med materiell og tropper i luften, og utført aktive operasjoner over hele N Italia.

Finnland: Det menes at Amerheims neste skritt må være å danne en ny regjering, hvis første oppgave vil være å slutte en fred med Russland og England. Amerheim klarte i 1918 å få Finlands forbindelse med Tyskland brutt og landet sluttet opp om de allierte. - Tyskerne lovet å støtte finnene med 6 divisjoner, men bare 20 000 mann slette soldater ble sendt til fronten i S-Finnland. Disse tropper trekkes nu tilbake, og store tyske ansamlinger av skip og materiell er øvert i Åbotraktene. - Om de tyske tropper i N-Finnland foreligger det intet nytt.

USA: Den norske minister i USA, Morgenstjerne, har overlevert en sjekk på 1 1/4 million dollar, det siste avdrag på Norges statslån som ble stiftet for 20 år siden. Renten og avdrag på alle norske statslån blir regelmessig betalt av den norske regjering.

Norge: I anledning av Kong Haakons 72 års dag, blev det bragt sendt ut et holdningsprogram over London radio. Øksnevad leste lykønskningen, og nevnte som avslutning at Kong Haakon var like spent, sterk og arbeidsglad som før. - Kong Haakon har vært og er det samlende midtpunkt for alle nordmenn, og vi på hjemmefronten fornyer vårt løfte om å sette alle krefter inn i kampen, og ikke slippe av et øyeblikk før vi igjen kan hilse vår konge velkommen til et fritt Norge.

Utdrag av Churchills tale 2/8 1944.

Jeg kan i det store og hele legge fram en god beretning for Underhuset, begynte Churchill. På alle fronter over hele verden er de tyske og japanske hærer på tilbaketog og vår overlegenhet på havet, under havet, til lands og i luften vokser avgjørt. Våre tap som følge av ubåtene er i år for intet å regne sammenlignet med tidligere år. Fra januar til juni hadde vi mindre enn halvparten så store tap som de vi tilfjort fiendens hensynkende og lite effektive flåte. En ny ubåtoffensiv er dog ikke umulig likesom vi må være forberedt på at det vil bli gjort forsøk på å gjennombrøkke "die Luftwaffe". Vi må være på vakt for å hindre at dette skjer. Det er ikke en krigsskepiass hvor vi ikke er overlegne, men i Washington 1 1942 ble det fastslått at Tyskland er den første fiende. Allikevel har vi kunnet føre en tofrontkrig og drevet japanerne gjennom deres ytre forsvarslinjer og mange steder rykket fram i deres indre. Dette førte også til Tojos fall. Den 14. arme i Burma har tatt noen av de tyngste tak i denne krigen. Mulighetene er åpne for en hurtig avgjørelse og tiden mellom Hitlers og Japans fall vil kanskje bli meget kortere enn jeg tidligere trodde. Planene for invasjonen brylste jeg med til Quebec, og vant med en lang absolutt tilslutning hos de allierte sjefar. Senere ble planen drevet i Teheran, og vi lovet Stalin og sette dem i verk i mai eller begynnelsen av juni år. Stalin på sin side lovet å sette alt inn i et generalangrep på Østfronten. Invansjonen er bygget på erfaringer fra 5 invasjoner i Middelhavet, og jeg tror ikke dette store foretagende kunne ha vært utført tidligere. General Eisenhower og hans menn har utført et enormt arbeide, på mindre enn en måned er havner utbygget mot hvilke Dover synes liten. Tross

de verste stormer på 40 år og tross hundrevis av ubåter som lå på lur i Biskayabukta gikk og går våre forsyninger ubrutt over Kanalen. Troppene har en utrustning verden aldri før har sett maken til, f. eks. en bil for hver 5. mann. De allierte er knusende overlegne i luften, men har dog lidt store tap. RAF alene 7 000 mann fra 1. april til 30. juni i år. Vi har nu fått alburom i Frankrike og kan begynne store operasjoner. - Kampene i Italia betegnet han som den mest forbløffende parademarsj av de allierte nasjoner for å rense Italia for tyskere. Russerne har dog gjort den største innsats for å ødelegge de tyske hærer, og jeg hilser Stalin som en stor leder for et stort land. 20 års alliansen med Russland anser jeg som en av de viktigste tiltak for sikringen av orden og fred i Europa. - 5340 flygende bomber er sendt mot oss og har kostet 4735 drepte, 14 000 sårede, 17 000 helt ødelagte hus og 800 000 skadede. Motoffensiven blir framskyndet, men jeg kan ikke garantere bombene eliminert før vi har besatt utskyttingsområdene. Jeg er meget engstlig for å uttale meg for optimistisk, men seiren kommer kanskje meget snart. - Det nye broderskap når nasismen har delt fascismens skjebne må ikke bygge på ideologier, men på de menneskelige rettigheter, fred og frihet. - Øyeblikket synes meget håpefullt for Polen, for hvis skvld vi gikk inn i krigen. En fullstendig sammenlutning mellom de 2 polske komiteer vil jeg se med glede. Ikke bare de før så stolte tyske hærer blir slått tilbake, men i hjemlandet foregår det frvktelige ting. Hvor betvdningsfullt dette kan være, er det ikke dem vi setter vår lit til, men til våre generalers sterke arm, og til vår rettferdige sak. Med freidig mot vil vi overvinne alle vanskeligheter. Vi holder fast ved våre mål som er de samme som dengang da vi sto alene.

Nyhetene fredag, den 4. august 1944. Kl. 18.30.

Vestfronten: Lynkrigen i Frankrike fortsetter i samme voldsomme tempo. I de siste dager har amerikanerne rykket over 150 km fram. Hensikten med framstøtene er å nå munningen av Loire og avskjære hele Brest-halvøya, og få kontroll over flåtehavnene i Brest og St. Nazaire. - Amerikanerne har rykket fram 32 km S for Rennes mot St. Nazaire. Tyskerne er helt forvirret over den vending felttoget har tatt og overgir sig i tusenvis. Amerikanerne tok 8 000 fanger igår, deriblandt 1 000 mann på en gang som kom marsjerende ut av Rennes med hvite flagg. Over 100 000 fanger er dermed tatt på Vestfronten, men man anslår tyskernes tap i alt til over 200 000 mann. Det er overhodet ingen organisert sammenheng eller retning å sprere i tyskernes motstand. På nordsiden av Bretagne er Dinan erobret og panserstyrker står like ved St. Malo. - I sentrum trenges tyskerne tilbake i Virelommen etter erobringen av Mortain. Selve Vire oppgis å ha skiftet eier flere ganger. Mellom Villers Bocage og Aunay raser det heftige kamper under angrepet mot Orne. - Korrespondenter ved fronten skriver: Det slag som i øyeblikket raser i Bretagne vil kanskje være et av de avgjørende i V. Montgomery betegner framgangen som glimrende og er høyst tilfreds med situasjonen. - Allierte fly har gjort 5 000 utfall mot fiendtlige mål. 9 tyske fly viste sig over fronten. 1 200 amerikanske bombefly utførte idag angrep mot forskskstasjonen i Peenemünde, og mål i Anklam, Rostock, Kiel og Bremen. Flyfabrikker, skiftetomter, oljeanlegg og fabrikker for framstilling av svntetisk brensel ble igår angrepet uten å møte nevneverdig motstand. 35 tyske fly ble ødelagt. 28 allierte gikk tapt. Svære allierte bombefly angrep startbaner for flygende bomber. Angrepene av flygende bomber i natt var av mindre målestokk.

Østfronten: Lengst i S har russerne erobret Sanok, 25 km fra den tsjekkosllovakiske grense. De har hatt videre framgang og erobret 200 tettbeboede steder. Den røde hær rykker her inn i de viktige industriområder i Schlesien og industribyen Krakau trues. 200 km S for Warsjawa har russerne etablert et bruhode over Weichsel og store mengder tropper og materiell strømmer over elva for å settes inn mot Warsjawa fra V. De har erobret Stazov og står 25 km på V siden av elva. - Framgangen mot Øst Prøyssen fortsetter og over 200 tettbeboede steder er erobret NV og V for Kaunas. Tyskerne setter her inn store infanteriavdelinger mot de russiske pansere, noget som bare øker tapene. 2 400 tyskere falt V for Kaunas igår. - Øverstkommanderende for de tyske armeer i N general Lindemann, er erstattet med general Schörner, den tidligere øverstkommanderende over armegruppe Syd. - General Lindemann var blandt de generaler som nektet å sende lojalitetserklæring til Hitler. - En polske statsminister Mikolajczyk har hatt en 2 timers konferanse med Stalin.

Det fjerne Østen: Japanernes største bas i N Burma, Myitkina er erobret. Dermed vil tilførselene til Kina fra de allierte oppnå en vesentlig større effektivitet enn før.

Tyskland: 50 000 RM er utlovet til den som kan gi opplysninger som fører til pågripelsen av direktør A. Nebe fra Berlin. Nebe var sjef for et departement i Sikkerhetspolitiet, samt SS Gruppenfører og politisk general.

Balkan: Romania, Bulgaria og Ungarn har nektet å bryte den diplomatiske forbindelse med Tyrkiet på tross av tysk press.

Italia: Tyskerne trenges fortsatt tilbake til Florenz, og new zealandske tropper står 6 km fra byen. Indiske tropper har utvidet bruhodene over Pesaw-elva.

DU SKAL STENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG.

Nyhetene pr. søndag 6/8 1944.

Vestfronten: De amerikanske lynframstøt i N Frankrike fortsetter i samme voldsomme tempo. Hver time på dagen kommer nye meldinger inn om deres siste erobringer. - Under en av de hurtigste operasjoner i krigen er hele Brosthalvøya avskåret, og havneven Vannes på sydsiden er befridd og overlatt til patriotstyrker. De sammenbrutte tyske hærer er på hodekulls flukt over hele halvøya og all organisert motstand er opphørt. Lengst i V kjemper amerikanerne i utkanten av Brest. I framstøtet mot Nantes hadde amerikanerne lørdag passert Derval og Chateaubriant. Panserstyrker som rykker mot Paris har passert Barenton, Fougeres, Mavenne og Laval. De står mindre enn 200 km Yrfor den franske hovedstad, og foran sig har de et tereng som egner sig ypperlig for panserframstøt. Amerikanernes motoriserte styrker kjemper etter denne ordre: Omgå alle motstandsstillinger, overlatt resten til infanteriet som kommer etter. Fram så hurtig som mulig, uten stans! Veiene hvor de allierte rykker fram er overstrødd med hundreder av utbrennte tanks, biler og utstyr, og tyskerne flykter i vill panikk på sykler, hester eller hva de har for hånden. Deres hovedkvarter er erobret og retrettveiene avskåret. Det er så mange fanger at en amerikansk korporal alene måtte føre 500 tyskere til fangeleiren, og tyske offiserer ledsager på åresord sine soldater til fangeleirene uten eskorte. - Under framrykningen blir den ene lomme etter den andre med tusenvis av tyskere latt tilbake. Panserspissene blir kraftig støttet av allierte fly. Alle bruer over Loire og Seinen og over elvene mellom disse er brutt så tyske forsterkninger når ikke fram, og de flyktende tyskere blir stillet til kamp eller overgir sig. - Det eneste stød på Brest-halvøya hvor det ydes effektiv motstand er ved St. Malo. - I Normandie truer framstøtene fra Barenton med å omgå de tyske panseravdelinger ved Caen og falle Rommel i ryggen. Britiske tropper står i heftig kamp i Vire-området, og den tyske front er på almindelig retrett mellom Orne og Odon. Herer Evrecy og Aunay fast på de alliertes hender. - Hvis de allierte erobrer Bretagne mister tyskerne 3 av sine ubåtbaser hvor 6 av deres 8 ubåtflotiller befinner seg. Basene ligger i Brest, St. Nazaire og Lorient. De har da bare 2 baser igjen, i La Pallice og Bordeaux. - Sjefen for saniteten ved invasjonfronten meddeler at tapene hittil er 30 % mindre enn ventet. Hele Frankrikes høstproduksjon av hvete og poteter er rekvirert av tyskerne. Innlandsstyrkene vil sørge for at produktene aldri når Tyskland. På tross av den voldsomme allierte flyinnsats i Frankrike går bombeoffensiven mot militære mål i Tyskland videre. Over 1 000 tunge amerikanske bombere med sterk jagereskorte konsentrerte lørdag og søndag angrepene særlig om oljeraffinerier, flymotor- og rustningsfabrikker over hele Tyskland. Berlin, Braunschweig, Kiel, Hamburg, Hannover, Magdeburg, Fallersleben, Halberstadt og mange andre byer var blandt målene. Pas de Calais er bombet flere ganger de siste dager, og det har vært færre flygende bomber over England.

Østfronten: Russerne utvider stadig sitt bruhode over Weichsel ved Sandomierz, 140 km S for Warsjawa. Store mengder tanks og artilleri er bragt over elva, og framrykningen gjennom det svære gap som er slått i tyskernes front er begynt. En del av troppene rykker mot N for å avskjære Warsjawa, mens andre rykker sydover mot Krakau. Russiske styrker står mindre enn 50 km fra byen. Tyskerne gjør voldsomme forsøk på å stoppe framrykningen mot Krakau lenger S. Lenger S er Stuyj, som åpner veien til Karpatene erobret. Ved Warsjawa kjemper russiske tropper lo km NV for byen, og i byens sentrum raser det voldsomme kamper mellom den polske undergrundshær og tyske styrker. Polakene har herredømmet over den vestlige del av sentrum, mens de voldsomste kamper utkjemper ved hovedjernbanestasjonen, flyplassen og bruene over Weichsel. Begge parter har store tap. Tyskerne har sendt ut falske flyblad, som utgav sig for å være fra de allierte, hvor folkemønnen ble oppfordret til å innstille kampen. - Langs grensen til Øst Prøyssen konsentrerer russerne nu tanks og artilleri for det avgjørende framstøt, og flyvåpnet bomber de tyske forsvarsstillinger på grensen. - I Suvalkiområdet ble det fredag tatt 100 steder, og 200 bver og landsbver ble inntatt av de styrker som rykker mot Tilsit. - De tyske generaler i Moskva har sendt en oppfordring til de 30 innsluttede divisjoner i Randstatene om å slutte sig til dem og nedlegge våpnene da de ellers vil bli utslettet av russerene.

Italia: Den sydlige del av Firenze er nu på de alliertes hender etter at syd-afrikanske styrker igår rykket inn i byen. Tyskerne har sprengt 5 av de 6 bruer over Arno inne i byen, og har sprengt ned flere bygninger fra Middelalderen for å sperre gøttene. - Arno er også renset for tyskere på begge sider av byen. Mellom Arno og Tiber er Monte Altucup erobret. - På Adriaavsnittet er Scapetone inntatt, og det meldes om almindelig tvsk tilbaketrekning.

I Vercelliområdet i N Italia utkjemper det et heftig slag mellom italienske patrioter og tysk-italienske fasciststyrker. Patriotene får alliert flystøtte. - Fredag angrep fly fra Italia tyske forbindelseslinjer og flyplasser i Romania, og fortsatte til flyvolasser i Russland.

England: Den kanadiske statsminister Mackenzie King har opplyst at i 1944 er det senket 5 ganger så mange tyske ubåter som allierte skip i Atlanterhavet.

Bulgaria: Den bulgarske regjering har i en note meddelt tyskerne at de ikke vil bli gitt tilatelse til gjennommarsj gjennom Bulgaria i tilfelle av krig mellom Tyrkia og Tyskland.

Hjemmefrontens ledelse melder:

Vi gjengir et utdrag av et opprop fra Hjemmefrontens Ledelse: Et nytt tiltak for å tvinge gjennom mobiliseringen er forestående. Vi må ikke slå oss til ro og tro at tyskerne har oppgitt sine planer om en mobilisering, det er kanskje nettopp dette de venter på for å foreta et kupp. Slik har de vanlig gått fram i Litauen og Nederland. De ventet til guttene hadde vendt tilbake til sine hjem og arbeidsplasser og så slo de til. - Riksfullmektigen for Arbeidsinnsatsen, Astrup, og lederen for sikkerhetspolitiet, Marthinsen har sendt ut et sirkulære til distriktskontorene hvor det bl. a. heter at personer som ikke møter fram etter pålegg til arbeidsmobilisering eller arbeidsinnsats vil bli hentet i sine hjem av politiet. Er vedkommende ikke til stede blir de pårørende pålagt å skaffe hans adresse senest innen tre dager hvis de ikke kjenner den. Blir adressen ikke meddelt av de pårørende vil den av pårørende som er mest skikket omgående bli utskrevet i steden. Han blir så hentet og bragt til arbeidsstedet. - Det er dette siste tyskerne venter sig mest av. De går ut fra at de utskrevne kvier sig for å sette sine pårørende i en vanskelig stilling. Dette gisselsystemet er tyskernes beste våpen, men nu virker det ikke lenger ute i Europa. Det må heller ikke få virke her hjemme, og mot gisselsystemet må vi sette en ubrytelig solidaritet. Denne sak gjelder ikke bare de utskrevne, men hele det norske folk. Vi setter derfor 4 krav til den norske hjemmefront:

1. Den som innkalles til AT, arbeidsmobilisering eller arbeidsinnsats skal holde sig borte fra sitt hjem og arbeidsplass, og må ikke oppgi adressen til sine pårørende.
2. I tilfelle pågang mot familien skal alle av familien som kan utskrives holde sig vekk. Ingen stiller sig til tjeneste for fienden.
3. Alle må hjelpe dem som søker sikkerhet på alle måter.
4. Hele det norske folk må være i alarmberedskap.

Nyhetsene mandag den 7. august 1944. Kl. 18.30.

Vestfronten: Amerikanske panserformasjoner rykker i 5 kolonner fram på en 85 km bred front mot Paris, nesten uten å møte motstand. De har gått over Mayenne elva på 5 steder og har nådd et punkt 30 km ø for Mayenne. De står like foran Le Mans og Alencon. Fronten retter sig etter hvert ut til rett N-S fra Caen nesten til Angeres ved Loire. Amerikanerne blir ikke oppholdt av mangel på forsvninger, så det voldsomme tempo kan opprettholdes fullt ut. Titusener av lastebiler følger i panservognenes spor og endel kolonner av motorisert infanteri kommer etter. På Bretagne fortsetter opprensningen og 12 000 menn er tatt til fange, deriblandt mange SS pansertropper. 75 000 tyskere er i alt omringet i Bretagne. Garnisonen i Lorient har tilbudt å overgi sig, men satte som betingelse at det måtte være til amerikanerne og ikke til de franske hjemmestyrker. - Amerikanerne har videre nådd kysten på begge sider at St. Nazaire. Tyskernes forsøk på å evakuere Bretagne sjøveien er knust av engelskmennene, og allierte skip patruljerer kysten. En konvov på 7 skip ble senket utenfor St. Nazaire og en annen ble tvunget til å gjøre vendereis. I Normandie er Vire, som midlertidig var gått tapt, gjenerobret. Måkelstillingen i det tyske forsvar SV for Caen, Mt. Pincon er erobret. En ny stor flankbevegelse er under utvikling S for Caen, idet britiske tropper inntar, og tidlig i morges satte over Orne og erobret Thury. Tyskernes motstand er brutt og panser og infanteri strømmer over elva og rykker østover. En norsk jagerflysquadron har utmerket sig under et angrep i nærheten av Paris, idet den skjøt ned 3 tyske fly. Dermed har squadronen ialt skutt ned 94 tyske fly. - En høy stabsoffiser ved Montgomerys hovedkvarter uttalte igår: "De neste 2-3 uker vil for tyskerne kanskje bli de mest kritiske i hele krigen". - Um r flyangrepene på Tyskland igår gikk 33 fly tapt, 35 tyske ble skutt ned. Idag angrep amerikanske fly en flyplass ved Gdm og landet deretter i Russland.

Østfronten: I S har russiske tropper rykket inn i den viktige polske oljeby Drohebitz, midtveis mellom Lwow og Karpaterne, og 20 km S for Strzyzów er Belechów erobret. - Fra bruhodet på V siden av Weichsel har russerne utvidet sine stillinger og ført mer tropper og materiell over. De tyske avdelinger som var omringet mellom San og Weichsel er nu tilintetgjort. - N for Warsjawa har russerne brutt gjennom til Weichsel, og hele forstaden Praga som ligger under kanonild. Inne i Warsjawa har polakkene hatt ny framgang i sentrum. NV for Kaznas utkjemperes det harde kamper, og russerne har gått over elve Dubissa og står 80 km fra Tilsit.

Italia: Tropper av 8. arme har føking med tyskerne i den nordre del av Firenze og forbereder sig på å omgå byen. Tyskerne har helt gått fra sitt løfte om at byen skulle være åpen. På alliert side brukes det bare håndvåpen, og troppene har ordre til ikke å bruke sprengstoff, mens tyskerne har brukt mortere og svære kanoner mot den sydlige bydel. - Mellom 750 og 1 000 tunge amerikanske bombefly angrep mål i S Frankrike. Deriblandt oljedepoter i Thonedalen.

Bulgaria: Bulgaria søker å oppnå en garanti fra de allierte for at de etter krigen skal få beholde grensene av 1941. Den bulgarske sendemann i Ankara har bedt den tyrkiske regjering undersøke hvorledes de allierte vil stille sig hvil Bulgaria bryter med Tyskland.

DU SKAL SEND AVISEN VIDERE STRÅS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG.

Nyhetsene tirsdag, 8/8 1944.

Vestfronten: Amerikanerne rykker østover mot Paris på en 80km bred front og nærmer seg Le Mans. De lengst framskutte avdelinger står mindre enn 160km fra Paris. I Bretagne rykker amerikanske styrker inn på de tyske støttepunkter St. Malo og Brest og står 8km fra Lorient. Igår morges startet tyskerne sitt hittil kraftigste motangrep siden invasjonen. Det ble foretatt mot flaskehalsen ved Mortain. Motoffensiven ble dog meget kortvarig og betegnes som en fiasko. Inntil igår kveld var 135 tanks ødelagt. Rakettførende Typhon-jagere spilte en avgjørende rolle ødeleggelsen av de framtrendende tanks og de hadde fritt spillerum da tyskerne måtte angripe uten flystøtte. Tyskerne håpet med sitt angrep å nå fram til havet og dermed avskjære amerikanernes forbindelseslinjer. Mens angrepet stod på strømmet dog amerikanske tanks og forsvninger uhindret gjennom åpningen. - På frontavsnittet fra Troarn til Vire yter tyskerne desperat motstand. Inntatt kastet 1 000 RAF bombere 6 000 tonn bomber mot de tyske stillinger i Caenområdet, som forberedelse til det storangrep kanadierne begynte i morges. Det er første gang nattbombere er satt inn i kampene på bakken. Kanadierne har under sitt nye angrep utvidet bruhodet på østsiden av Orne og rykket 6km fram og forbi May-sur-Orne. - Igår angrep 4 000 allierte fly tyske transport og andre mål fra Amiens til Bordeaux og skip i havna i Brest. Under angrep på jernbanemål ø for Paris ble 130 lokomotiver, 582 jernbanevogner og 125 militære kjøretøyer ødelagt eller skadet. Inntatt angrep Mos-citos igjen oljemål i Ruhrdistriktet. - I Savoyen har en avdeling gendarmen gått over til innlandsstyrkene etter å ha avvæpnet en brigade vichytropper.

Russland: Russerne fortsetter framrykkingen langs veiene til Tilsit og Königsberg. Lenger S møter de forbitret motstand langs grensen til Øst-Prøyssen. I Warsjawa har de polske styrkene hatt ytterligere framgang inne i byen og anvender nu erobrede tanks i kampene. S for Warsjawa er det russiske bruhodet over Weichsel utvidet og forbindelseslinjene mellom Krakau og Warsjawa er avskåret. I S fortsetter framgangen i Karpatene og russerne har inntatt støttepunktene Sambor og oljebyen Borislav, som ligger ved inngangen til Uzsok-passet.

Italia: Det meldes bare om patrulje og artillerivirksomhet på frontene. - Fly fra baser i Italia angrep igår 2 fabrikker for framstilling av syntetisk olje i Schlesien. Andre fly angrep inntatt en flyplass på grensen mellom Østerrike og Ungarn. Amerikanske fly som var på vei tilbake til Italia fra Russland angrep oljemål i Romania. Britiske luft og flåtestyrker som opererer på Dalmatiakysten, har foretatt et stort innhugg i den tyske skipsfarten. 22 allierte fly saknes etter gårdsdagens operasjoner, 29 tyske fly ble skutt ned.

Balkan: Det har foregått et stort slag i Tessalonika i Hellas. Flere landsbyer ble erobret og 400 tyskere falt. Et kommunike fra Titos hovedkvarter melder at jugoslaviske styrker som samarbeider med greske friskarer har gått over den gresk-jugoslaviske grense og erobret Edeessi en by på 20 000 innbyggere. Troppene har erobret flere tyske matlagre og delt ut beholdningene til befolkningen.

Finnland: Føldtmarskalk Mannerheim har enda ikke fått dannet noen ny regjering og man antar at det står på valget av statsminister. - Passikivi uttalte igår at finnene alltid må regne med et sterkt Russland. Den finske politikk må derfor legges an på et godt forhold til dette land. Et lite land som Finland må aldri gi sig ut på eventyr.

Moskva: Forhandlingene mellom Micholajczyk og den polske komite i Moskva fortsetter, og har nu passert sitt forberedende stadium.

Norge: Det er foretatt en vellykket aksjon mot statens lagre av bensin på Geilo og Gol. Fra tankene ble det lagt en-toms ledninger ned i Hallingdalselva. På Geilo ble det på denne måte tappet ut 21 000 liter, på Gol 25 000 liter, og på Haugastøl 1 600 liter. Bensinen var beregnet til å brukes av biler som skal holde veiene til tyskernes anlegg åpne. Da all tildeiling av flytende motorbensin til sivilt norsk forbruk opphørte 1. august, ville denne bensin under ingen omstendighet kommet norske interesser til gode. -

Sjefen for Borgervakt-kontoret i Oslo, Egil Freppe Floagnfeldt er grepet på grensen til Sverige. Han har i den siste tid vært meget nær og nedbrutt.

Næringsdepartementet har bestilt trykket 900 000 skjemaer som skulle sendes til hver husstand i Norge. Skjemaene skulle fylles ut med husstandsmedlemmens navn, alder, og nuværende oppholdssted, og leveres inn før nye rasjoneringskort ble delt ut. Uvisst av hvilken grunn ble trykningen stanset like før alle skjemaene var ferdige. - Dette er ennu et nytt forsøk på å få registrert hele den norske befolkning. Selv om disse skjemaer foreløpig er stanset kan de bli sendt ut når som helst, og vi gjør utrykkelig oppmerksom på at det ikke må sendes inn registreringskjemaer av noen art.

A.T.: General i A.T. Frølich-Hansen har i et skriv til A.T.-befelet gitt instruksjoner om A.T.'s opptreden i tilfelle av krig i landet. - Det heter bl.a.: De enkelte A.T. forlegningene skal straks samlet begi sig til nærmeste leir, men hvis det ikke er mulig å få forbindelse med denne, oppsøke avsidesliggende steder. Behandlingen av guttene skal være ogd og befalet skal søke å oppnå deres tillit. De utloverte våpen må behandles med diskresjon og det skal

gis inntrykk av at de skal være til forsvar mot overgrep fra hirden og tyskerne. Bare de ordrer som er gitt av A.T. befalet må følges og under ingen omstendighet se som blir gitt av tyskere eller hird. - All anmassende propaganda om nasismen skal undgås. - Brevet er et forsøk på å kaste blår i øynene på guttene og gjøre dem tillitsfulle overfor befalet og A.T. i det hele tatt. Den tiltagende oppløsning innen A. T. er et tydelig bevis på at det ikke lykkes. Stadig flere av A.T. befalet har flyktet fra landet og guttene forlater leirene. Oppløsningen av A.T. i Hedmark, hvor 130 mann og befalet forlot leiren ved Ilseng, har gått så langt at A.T. generalen har anmodet fylkingsfører Særid om å trekke sig tilbake. Sjefen for A.T. i Trøndelag, fylkingsfører Mitter-Hauge, har frivillig trukket sig tilbake.

Prestisje

De allierte har i krigens avgjørende fase kunnet ta sine disposisjoner uhindret av hensynet til sin prestisje, mens Hitler har vært skyld i det ene av Tysklands nederlag etter det andre grunnet sin frykt for prestisjetap, f.eks. Stalingrad og tapet av Lindemanns armeer i Randstatene. Da prestisjen ikke lenger betyr noe for de alliertes krigsføring, unngår de også enhver misunnelse landene imellom, og har kunnet sette inn troppene til rette tid og på rette sted. Russerne har ikke av prestisjehensyn gått til et forhastet angrep på Østprøyssen, men samler tropper til de er sikker på et vellykket storangrep. Av samme grunn ble invasjonen foretatt først i juni. Engelskmennene har i denne krigen gjort en strålende innsats, men er vel de som minst har høstet den fortjente ros i menigmanns omtale. Det har falt i engelskmennenes lodd å ta de tvngste tak både i bombekrigen, under kampene om Afrika, i Italia og under invasjonen. Således vilde gjennombruddet i Italia vært umulig uten de britiske troppers hensynsløse innsats ved Cassino, mens amerikanerne av menigmann fikk æren av gjennombruddet. Det samme gjentok sig i Normandie, hvor engelskmennene og kanadierne med store tap lokket storparten av de tyske styrker til Caenavnettet og muliggjorde det amerikanske gjennombrudd ved kysten. De amerikanske armeer har således ved britenes hjelp blitt i stand til å utmanøvrere tyskerne fullstendig.

Nyhetene onsdag, den 9. august 1944. Kl. 18.30.

Vestfronten: Amerikanerne har erobret det viktige vei- og jernbanestøttepunkt Le Mans, og lenger SV kjempes det i Angers. Fra Bretagne meldes det om kraftig tysk motstand ved St.

Malo og Dinan. Andre steder har det vært god framgang, amerikanerne står 4 km fra Brest. Tusenvis av unge franskmenn fra Maquiens styrker slutter sig til amerikanerne i de befriede områder. I Normandie er et nytt tysk motangrep ved flaskehalsen ved Mortain fullstendig knust. Mortain er tilbakeerobret og amerikanerne har rykket ytterligere 10 km fram.

- Restene av de tyske panserformasjoner som ikke ble ødelagt under motangrepet, blir nu utsatt for et frepende ild fra Typhon-flyenes raketter. Ved Orne har britene ytterligere utvidet sitt bruhode, og har fortsatt framgangen østover. Infanteri som rykker fram V for de Kanadiske styrker har gått 5 km fram og tatt Brettville og 4 andre landsbyer.

Kanadierne som angriper langs veien til Falaise har tatt Brainville, 15 km fra Falaise, og har nådd høytliggende terreng N for Potigny. - Times skriver: Etter hvert som våre panservogner rykker gjennom bruddet i tyskernes stillinger, flyene ødelegger tyskerne på slagmarken og troppene ved Ornelva utvider flankeoperasjonene, er det vanskelig å se hvordan Rommel skal redde sig fra utslettelsen. - Ifølge Dansk Pressetjeneste i Sverige skal den kjente danske hjernekirurg Bosch, være tilkalt for å utføre en operasjon på Rommel. - Churchill har igjen vært på besøk ved fronten i Normandie. - Britiske fly med rakettkanoner og torpedoer eskortert av amerikanske jagere, har gjennomført et angrep på en tysk konvoy på 6 handelsskip og 8 tungt bevopnede eskortefartøyer utenfor norskekysten. 4 handelsskip og alle eskortefartøiene ble satt i brann. 3 britiske og 3 amerikanske fly saknes. - Moscos bombarderte i natt mål i Köln. Andre fly angrep oljemål i N Frankrike. Idag angrep amerikanske bombefly mål i Stuttgart.

Østfronten: Russerne har gjenopptatt framstøtet mot Østersjøen, og truer Riga fra 3 kanter. Midtveis mellom Dvinsk og Riga er Kristpils erobret. Tyske motangrep ved Birzai er knust, og russerne har rykket fram og erobret 80 steder. Etter voldsomme kamper har russerne med støtte av store styrker tanks, kanoner og infanteri brutt inn i det tyske hovedforsvar ved grensen til Øst-Prøyssen. - På sydavsnittet er oljesentret Dobromil, og 40 andre steder S for Przemysl tatt.

Italia: De allierte har tatt Monte Grillo, en viktig høyde V for øvre Arno. Tyskerne gjorde 5 motangrep, men ble hver gang slått tilbake. - Allierte fly har foruten mål i frontområdet bombardert mål i N Italia og S Frankrike. Amerikanske bombefly som kom til Russland fra England har angrepet oljemål NV for Floesti, og landet i Italia. En ubekreftet melding fra Zürich sier at den italienske marskalk Graziani skal ha overtatt kommandoen over alle tyske og italienske styrker i Italia. Kesselring skal være såret og ha forlatt Italia.

Finnland: Den nye finske regjering trådte sammen til sitt første møte i formiddag, under setet av den nye president, Hackzell. Tanner og Ramsay som var de mest nasivennlige i forrige regjering er ikke med i den nye.

Nyhetene torsdag, 10/8 1944.

Vestfronten: Kanadiske tropper rykket igår 3 km fram uten å møte motstand og det foregår nu kamper i og omkring Viernont, på hovedveien fra Caen til Paris. Andre kanadiske styrker har fortsatt framgangen langs veien til Falaise og har brutt gjennom 2 forsvarslinjer. Det er tatt stort bytte av tyske kjøretøyer som var etterlatt på veien til Falaise. I løpet av de siste 5 dager er det ødelagt over 500 tanks på fronten i Normandie. Britiske styrker har utvidet sitt bruhode på østsiden av Orne over 4 km, og tatt 8 landsbyer. Lenger S rykker amerikanerne videre østover fra Le Mans, mens andre styrker har omringet Angers, et meget viktig knutepunkt i Loire-dalen, ca. 70 km lenger SV. - Amerikanske styrker har også nådd fram til Nantes, etter en hurtig framrykking som ble foretatt uten å møte annen motstand enn de tyske minesperringene. - På Bretagnehalvøya fortsetter kampene om Brest, Dinan, St. Malo og Lorient. I St. Malo er den tyske motstand snart nedkjempet og tyskerne holder bare et mindre støttepunkt. 3 000 fanger er tatt under kampene om byen. Ved Lorient vder tyskerne forbitret motstand mot de amerikanske styrkene som rykker inn på byen. - Moscos angrep i natt oljemål i N Frankrike. - Sjefen for invasionsflyvåpnet, flymarsjall Leigh-Mallory uttaler at de allierte har det fullstendige herredømme i luften. Die Luftwaffe er nedkjempet og de allierte vil sørge for at det aldri kommer til krøfter igjen. Moralene i Luftwaffe har vist en voldsom tilbakegang, og det er tegn på de samme nederlagssymptomer som i 1918. Vi akter ikke å gi fienden noen hvile og vil i tiden framover sørge for at det blir like vanskelig å trekke troppene vekk fra fronten som det var å sende forsterkninger fram.

Østfronten: Russerne utvikler en ny offensiv fra området V for Siedlce i retning av området N for Warsjawa. De har drevet en kile av tanks i tyskernes flanke for å true de tyske styrkene som kjemper ved selve byen. Bruhodet ved Weichsel S for Warsjawa blir stadig utvidet og russerne lader opp styrker til nye framstøt. I Karpaternes forterreng har russerne kunnet notere ny framgang og står 35 km fra Tsjekkoslovakiets grenser. - Tyskerne gjør voldsomme motangrep på infallsveiene til Øst-Prøyssen, men de er alle blitt slått tilbake av russerne. Framrykkingen mot Riga skjer fra 3 kanter, og 400 landsbyer og byer er inntatt i det siste døgn. Over 2 000 tyskere fält og en hel del ble tatt til fange. Russerne regner at ca. 100 000 tyskere er avskåret i Randstatene. - Ifølge svenske meldinger er 35 tyske skip observert på vei mot Estland, hvilket skulle tvde på at tyskerne vil forsøke å evakuere en del av sine innringede styrker.

Italia: De allierte styrker er gått til nytt angrep på Adriaavsnittet og har inntatt Francavilla, 2 km S for Cesano-elva. Montlupo 25 km fra Firenze er erobret, og det allierte framstøt på dette avsnitt truer med å omgå de tyske stillingene ved Firenze. Store styrker bombefly fra Italia angrep inatt oljebyen Floesti i Romania. Idag angrep 550 tunge bombefly et stort oljeraffineri ved Donau 50 km V for Budapest. 13 fly saknes fra disse operasjoner.

London: General Eisenhowers hovedkvarter er nu flyttet til Frankrike fra England og general Maitland Wilsons til Italia fra Algier. Overføringen er blitt nødvendig etter at operasjonene på kontinentet har fått så stort omfang at det ikke lenger er mulig å lede operasjonene fra London og Algier og i stor utstrekning overlate kommandoen til ledelsen på det enkelte avsnitt.

Donaulandene: Tyskerne har trukket tropper fra Bulgaria til fronten i Polen. - Romania har protestert overfor tyskerne, da de trekker tropper fra Romania til fronter som de anser viktigere. - Også fra Ungarn har det forgitt en tilbaketrekning av en del tropper. - Den bulgarske regjering holder et ekstraordinært møte idag.

Finnland: Vi beklager meget et Hackzell ved en trykfeil i vårt forrige nummer ble titulert president. Det skulle selvfølgelig stått ministerpresident. Finnlands nye president er som kjent feltmarskalk Mannerheim. - Svenske meldinger fra Finland sier at Passikivi i neste uke vil søke å oppnå kontakt med russerne. Funksjonærene ved den finske legasjon i Berlin forbereder sig på å forlate Tyskland.

London: Den polske statsminister Nicolaiczuk og den delegasjon som har ledsaget ham til Russland, ventes idag tilbake til London. Før sin avreise hadde han for annen gang møte med Stalin hvorunder utenriksminister Molotov var til stede. Stalin uttalte sig med stor optimisme om det polske problem, som han betegnet som ømtålelig. Spørsmålet angår ikke bare Russland og Polen, men hele verdensfreden og enighet etter krigen avhenger av en tilfredstillende ordning av spørsmålet, og en løsning må finnes. Russland, sa han, ønsker at det skal gjenopstå et sterkt, demokratisk og uavhengig Polen.

Ubåtkrigen: I den offisielle erklæring om ubåtkrigen i juli, utstedt av Churchill og Roosevelt opplyses det at det også i denne måned er senket flere tyske ubåter enn allierte handelskip. Videre meldes det at siden krigen begynte er over 500 tyske ubåter senket, hvilket er mer enn det dobbelte av hva som ble sendt under forrige verdenskrig, da tyskerne opga sine tap til 198 ubåter. Siden 6. juni er 17 tyske ubåter senket under forsøk på å hindre trafikk-en over Kanalen. På alle hav er ubåtene nu et jaget vilt, og jakten vil bli fortsatt til en hver fare for gjenopptagelse av ubåtkrigen er eli inert. Det tall tyskerne meldte av senk

alliert tonnasje i juni var over 1 000 % overdrevet.

Boykott auksjonene.

Auksjonforretningene opplever for tiden en blomstringstid. Auksjoner over bøker, malerier og innbo hører så å si til dagens orden. Årsaken til dette er åpenbar: Det er gjenstander til hørende flyktninger og andre hvis formuer er inndradd, som på denne måten realiseres. Dessverre møter publikum temmelig mannjevt fram til disse auksjoner, forhøpentlig av tankeløshet. Dette må det nå bli slutt på. Overlat til tyskerne og våre hjemlige nazister å gå på disse auksjoner over t vegods. Visstnok vil dette kanskje ikke kunne forhindre at gjenstandene blir solgt og at kjøperne endog oppnår dem til lavere priser enn om publikum var møtt mannsterke fram. Men for vår nasjonale verdighets skuld og for frontens skyld må vi avholde oss fra enhver befatning med disse ulovlige realisasjoner av gode nordmenns eiendele. At ethvert kjøp av disse ting er ugyldige, og at vedkommende derfor i sin tid må levere tingene tilbake, til rette eier er en annen side av saken. Det bør ikke være noen innvending mot denne boykott at man derved kan komme til å ramme realisasjoner av helt legitim karakter som f. eks. dødsboauksjoner. Disse salg må uten at vesentlige interesser blir skadelidende kunne utsettes til etter krigens slutt eller fortas i form av underhåndssalg. Publikum bør også vise den ytterste forsiktighet ved butikkjøp av malerier, andre kunstgjenstander o.l. hvis opprinnelse man ikke kjenner. De inndratte gjenstander selges nemlig også i adskillig utstrekning gjennom kunst- og antikvitetsforretninger. Hersker det noen tvil med hensyn til hvor hjenstanden skriyer sig fra, bør man derfor forlange opprinnelsesbevis. Vi slår altså fast: Auksjoner er boykottet. Man må være på vakt ved butikkjøp av malerier, antikviteter o.l. hvis opprinnelse man ikke kjenner. Forlang opprinnelsesbevis.

Nyheteene fredag den 11. august 1944. Kl. 18. 30.

Vestfronten: Korrespondenter melder at den amerikanske hærs fortropper står i Chartres, 75 km fra Paris. Lenger S kjempes det i Chateaudun. Andre kolonner rykker nordover fra Le Mans mot Alencon, og Paris radio melder at amerikanske styrker alt står i byen. Ved Loire kjemper amerikanerne inn i Nantes og Angers. - På Bretagne er Lorient omringet. SV for Brest jaget fransk innlandsstyrker 2 000 tyskere på flukt, mens den tyske motstand i Brest er blitt sterkere. Ved Dinan støter amerikaerne på hard motstand, mens det i St. Malo kjempes om tyskerernes siste støttepunkt. - I Normandie har britene satt i gang et angrep SØ for Vire. Kanadiere møter sterkere motstand i sitt framstøt mot Falaise. På veien Caen-Paris ble Viernot erobret igår og framrykkingen fortsetter. Etter et nytt angrep har britene etablert et tredje bruhode over Orne, denne gang rett overfor Thury, S for Caen. De rykket videre fram og erobret 7 landsbyer. Moscos angrep i natt Berlin. Oljemål ved Bordeaux og Ploesti ble angrepet, og det ble lagt miner i Dortmundkanalen. - Alle flybårne tropper i V er slått sammen til en arme, for kommende operasjoner.

Østfronten: Russerne hadde framgang så og si på alle frentavsnitt igår. 110 km SØ for Riga er Jakobstadt erobret og tyskerne er kastet tilbake til Dyna. - I framstøtet fra Sjavli mot Øst-Prøyssen er Raseiniai, 25 km fra grensen tatt. Flere tyske motangrep ble slått tilbake. I det nye framstøt V for Bialystok rykket russerne igår 15 km fram og truer med å omgå Warsjawa fra N. I Warsjawa har den polske folkehær måttet gi opp noget grunn, men holder fremdeles rådhuset. Lenger S har russerne utvidet bruhodet over Weichsel ved Sandomierz, og truer med å omgå dette tyske støttepunkt. - I Karpatene rykker russerne fram V og SV for Drohobycha, og har tatt mange ungarer til fange. Dertil gikk mange ungarer frivillig over til den røde hær.

Finnland: Ifølge opplysninger på autorativt hold i London har president Mannerheim opplyst den tyske generalstab i Finland om at den nye regjering er et fredskabinett og vil søke å oppnå våpenstillstand.

Det fjerne Østen: Store formasjoner av de nye kjempestore flygende festninger har angrepet det egentlige Japan. Flyene bombet den viktige havneby Nagasaki. Andre fly angrep oljeanlegg på Sumatra. Filippinene ble angrepet for første gang på 2 år. - På Guam er den siste organiserte japanske motstand brutt.

Italia: Kommunikatet idag melder bl. a. at tyskerne er kastet tilbake fra en viktig høyde på Adriaavsnittet. Ellers er det intet av betydning.

Jugoslavia: Titos hovedkvarter melder at det har brutt ut opprør blandt de tyske soldater i Sennum. Tyskerne begynte å ødelegge sine egne våpen. Noen soldater ble skutt, mens kom seg over til Titos styrker.

U.S.A: Marindepartementet opplyser at 839 japanske skip er senket, skadet eller antageligvis senket av amerikanerne siden Amerika kom med i krigen. - Roosevelt uttalte på en konferanse forleden: "Vi holder fast ved betingelsesløs overgivelse, men det betyr ikke at det er vår hensikt å sulte ut Tyskland og Japan. Betingelsesløs overgivelse betyr at Japan og Tyskland ikke får beholde sine krigsmaskiner i framtiden og skape grunnlag for en ny krig."

DU SKAL SENDE AVIS*EN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG.

Nyheteene pr søndag, 13/8 1944.

Vestfronten: Britiske, kanadiske og polske styrker fortsetter framgangen S for Caen. Den tyske kilen mellom Orne og Laize er blitt utslettet og britiske styrker fra bruhodet ved Orne, og kanadiske styrker som rykker fram nordfra har forenet seg. Tyskerne yder hard motstand mot framstøtet mot Falaise. Lenger V har amerikanerne begynt et nytt framstøt S for Vire og rykket 3-4 km fram. Tyskerne forbereder sig på å rømme framspringet ved Mortain-Vire hvor det står 5 tyske panserdivisjoner. De fjerner alt som ikke er nødvendig for det pågående slag, og har fåget seg ut på veiene med sine transportkolonner i fullt dagslys til tross for kraftige allierte luftangrep. Veien til Falaise er full av tyske kjøretøyer som kjører med en tetthet av 80 vogner pr 1 1/2 km. De allierte kolonner har tross fullstendig alliert overlegenhet i lufta ikke mer enn 20 vogner på en tilsvarende strekning. De tyske kjøretøyene er derfor et utmerket mål for de allierte flyene. Under framstøtet nordover fra Le Mans for å avskære de tyske divisjonene i Mortain-framspringet, nådde amerikanerne fredag Alencon, 60 km fra Falaise. - Lenger S i området ved Loire er Angers ryddet for tyskere. Amerikanske panserstyrker har gått over Loire ved Nantes og rykket 16 km S over. Søndag forelå ingen meldinger om de amerikanske framstøtene da general Eisenhower har gitt ordre til at posisjonene til de mest framskutte avdelingene av militære grunner ikke må offentliggjøres, da det kan gi fienden viktige opplysninger. - I Bretagne fortsetter kampene. Friskarene har tatt 6 byer, den ene 13 km NV for Brest, og har tatt 1 200 fanger. Brest er angrepet av allierte bombefly. - Sjefen for de franske innlandsstyrker, general Kœnig, har sendt ut en ordre til alle franske styrker i områdene mellom Bordeaux - Rouen - Nevers og Clermont-Ferrand, om å drive en intens virksomhet. Alle tyske transportere på vei til fronten må angripes. - I Paris har tyskerne innført utgangsforbud fra kl. 23.15 om aftenen. Regjeringskontorene i Vichy er under sterk militærbevoktning. - I en tale til de allierte styrkene i Frankrike uttalte Montgomery: Størsteparten av de tyske styrkene i NV Europa står i en farlig stilling. Den fullstendige seir ligger foren oss, og det vil bli en hurtig seir så lenge vi går på med samme ubøyelighet. - Amerikanske bombefly fortsatte fredag, lørdag og søndag dagangrepene mot mål i N Frankrike. Blandt målene var Metz. Hovedkvarteret for de tyske styrkene i V er nettopp flyttet dit. Moscos angrep natt til lørdag mål i Berlin. Natt til søndag angrep 1 300 R.F bombefly mål i Frankrike og V Tyskland, bl. a. Braunschweig, Rüsselheim, Kiel og Frankfurt, og la miner. 49 fly saknes. - Fly fra hangarskip har angrepet tyske mål ved kysten fra Ålesund til Kristiansund N. Store branner brøt ut i kanonstillinger og en oljetank. Hangarer og store lagre på en flyplass ble skadet. 3 vepnede skip ble også angrepet og 2 satt i brann. 7 Messerschmidt 110 ble skutt ned. 2 britiske fly saknes.

Østfronten: Russerne har åpnet et nytt angrep mot 16. og 18. tyske arme i Estland og Latvia, og presser en kile inn mellom dem i området S for Pskovsjøen. Troppene rykker fram i 2 støttegrupper mot V og SV og søker å nå fram til Østersjøen. 200 steder er inntatt. Kilen mot Riga er utvidet og over 200 steder erobret. Tusener av frivillige fra Estland, Latvia og Litauen er nu innlemmet i den røde hær. Lørdag ble det meldt at russerne hadde slått lo inabitte tyske motangrep tilbake på fronten ved Øst-Prøyssen og rykket 16 km fram. Troppene er nu rykket over Sjesjupaelva og 100 steder er inntatt. Russiske bombefly rettet fredag kraftige angrep mot jernbanemål i Øst-Prøyssen, særlig knutepunktet Lyck like ved grensen. De russiske styrker under marskalk Rokossovski som rykker mot NV fra området mellom Siedlce og Bialystok har sluttet sig sammen med general Sakharovs styrker som kommer fra Bialystok. I de siste døgn er 450 steder erobret i disse avsnitt. I Warsjawa pågår det heftige strider mellom patriotene og de tyske styrkene på 13. dagen. Tyskerne har satt inn større flystyrker til bombardement av byen. Det meldes at enkelte tyske SS avdelinger under kampene er minsket til 30 % av sin opprinnelige styrke. Italia: Tyskerne har trukket sig ut også fra den nordre del av Firenze, til stillinger N for Nignonekanalen, men de allierte styrker har ennå ikke fulgt etter. Bare forvaltningsoffiserer har gått over Arno for å konferere med byens myndigheter og ordne forsvningstjenesten. Italienske friskarer har gjennom den nasjonale befrielseskomite for Toscana allerede overtatt administrasjonen i byen og utnevnt en ny borgermester. De allierte tropper har utvidet sitt grep på Arnos sydlige bredd og inntatt Empoli og en by til. På Adriaavsnittet har polske tropper gått over Cesanoelva og rykket fram 3 km på en 13 km bred front til et punkt 21 km fra havna Pesaro. - I Roma har statsminister Bonomi avskaffet det verdige telefonavlyttingssystem som ble opprettet av Mussolini. - Det er opprettet en alliert commandostyrke i Italia under navnet "Landstyrkene i Adriaterhavet." Styrken skal settes inn mot sambandslinjer i Dalmatia og Albania under støtte av fly og flåtestrådkrefter. Bruen mellom Cherso og Baboza, som sammen sperrer innløpet til Fiume, er ødelagt av commandostyrkene. - 750 fly fra Italia bombet lørdag kystbefestninger i S Frankrike og militærmål i N Italia. Natt til søndag angrep fly en flyplass i Ungarn. 28 fly saknes fra disse operasjoner. Andre fly angrep en flyplass SV for Toulouse og fortsatte til England. Dette er de samme fly som før i uken bombet Gdynia på veien fra England til Russland og fortsatte til Italia etter bombardement av kommunikasjonslinjer i Romania. - Churchill er ankommet til Italia for å ha viktige samtaler med de militære sjefer. Videre meldes at den amerikanske visesekreter Patterson, marskalk Tito, sjefen for den jugoslaviske regjering Suba-

sitsj og sjefen for den jugoslaviske militærdelegasjon i London, general Velebit, også er kommet til Italia. Denne ansamling av allierte ledere tyder på at nye tiltak i Middelhavs-krigen skal drøftes.

Det fjerne Østen: President Roosevelt som er kommet tilbake fra konferansen med de militære sjefer i Honolulu har uttalt at alle krigsskip som ble senket i Pearl Harbour unntatt slagskipet "Arizona", er hevet og igjen satt inn i kampen. Slagskipet "Woda" var således med under invasjonen i Frankrike og deltar fremdeles i operasjonene der.

London: Representanter fra USA, Storbritania og Russland vil 21. august tre sammen i Washington for å diskutere organisasjonen av fredens sikring etter krigen. Hver av de 3 lands regjere vil framsette sitt syn på hvordan freden best kan sikres og den endelige plan vil således inneholde deler av de 3 allierte forslag. Når planen er ferdig vil den forelegges de andre 41 allierte nasjoner. Russland vil trekke sig tilbake når forslagene er framlagt og Kina tre inn i dets sted.

Oslo: Kl. 2.00 natt til søndag 18d der en voldsom eksplosjon fra et stort verksted og lager rum i Maridalsveien. Det brst ut en voldsom brann og alt tyder på at størstedelen av de biler og flydeler som var der er ødelagt. Så sent som søndag kvell steg det fremdeles tykk røk opp fra bygningen. Den ble tidligere benyttet til fabrikasjon av flydeler, men tyskerne brukte den nu som bilreparasjonsverksted.

Norge: Hjemmefrontens Ledelse har sendt ut en appell til ungdommen på landet om å sørge for at avlingene på de gårder hvor eierne er arrestert blir bragt i hus uten økonomisk tap for de som er igjen.

Rasjoneringkortene.

Ved utdelingen av rasjoneringskortene for 24. kortperiode er det tidligere bestemt at "de som ikke er berettiget til kort skal nektes". Dette rammer i første rekke guttene i de registreringspliktige årsklasser som på denne måte skulle tvinges fram. Ved et dristig kupp er dette forhindret. Alle som har rett til kort vil nu få dem utlevert. Fordelingen skjer under full kontroll idet det må leveres forside for hvert enkelt kort som blir utlevert. - Det er en kjent sak at rasjoneringskort under hele krigen har vært solgt på svartebørs. Dette vil selvsagt fortsette. Overalt hvor det dreier sig om salg av rasjoneringskort må det øyeblikkelig meldes av til de illegale organisasjoner slik at Hjemmefrontpolitiet kan ta affære. - Terboven har ved forordningen om nedstøringen av rasjonene og stansningen av tobakk og brennevisse igjen vist at han ikke har den minste forståelse av norsk lynne. Tiltaket har til hensikt å få befolkningen fiendtlig stemt overfor motstandsorganisasjonene. Men Terboven tar feil. Det er bare en glede for oss som lever forholdsvis trygt i bygd og by å kunne dele våre rasjoner med dem som er forfulgt av Gestapo og "norsk politi", fordi de ikke vil la sig tvinge inn i tysk slavetjeneste, eller må holde sig i dekning fordi de motarbeider våre fiender. Glæden ved meldingen om at forsyningene til dem er sikret kan ikke minskes ved tapet av brennevin og tobakk, som bare er en bagatell i forhold til den innsats disse folkene gjør.

Nyhetene mandag, den 14. august 1944. Kl. 18.30.

Østfronten: Kommunikæet i natt melder om jevn framgang på de 3 hovedfronter. Russerne har erobret Wyschow, 1 km NØ for Warsjawa, samt 100 andre steder. - NV for Bialystok går framstøtet mot Øst-Prøyssen videre og russerne har nådd elva Bjetja, den sidste elv før de Masuriske sumper. 25 km fra grensen er Gonionds erobret. - Kilen inn i Lettland er ytterligere utvidet, og Madena mellom Rezekne og Riga er erobret. - V for Pskov er Werra tett. Tyskerne mistet 70 000 mann i de nordligste avsnitt i forrige uke.

Italia: En offisiell kunngjøring melder at den 12. og 13. august møttes Churchill med den jugoslaviske statsminister, og marskalk Tito i Italia. De drøftet politiske og militære spørsmål.

Vestfronten: General Eisenhower har sendt en deksordre til alle sine styrker hvor det bl. a. heter: Jeg retter en inntrengende oppfordring til dere alle om å gjøre alt som står i deres makt for å vende det tyske tilbaketog til en større alliert seir. Fordi denne seir vil være langt større enn noen vi ennu har vunnet i V er min appell mer inntrengende enn noensinne. Hver soldat må se det som sitt personlige ansvar at ingen tysker slipper levende bort uten å overgi seg. Denne uken kan komme til å bli en milepel i krigens historie! - Den 7. tyske arme er på full tilbaketrekning mot Seinen for å unngå å bli omringet. Armeen blir under sin retrett herjet av den voldsomste allierte luftoffensiv en hoensinne har sett, og tyskerne kjemper for livet for å komme ut av gapet mellom Falaise og Argentan som er mindre enn 30 km bredt. Amerikanske styrker har etter et hurtig fræst mot N fra Alencon nådd Argentan og avskåret den viktigste retrettvei for 7. tyske arme. Den andre retrettveien som går gjennom Falaise er under ild fra britisk - kanadisk artilleri og allierte fly retter kraftige angrep mot Falaise. Amerikanske styrker rykker fram østover fra Mortain og syd-østover fra Vire-aux-Bois et viktig veiknutepunkt 11 km fra Mortain er erobret. - Hannover ble angrepet av Moskitos inatt, og andre fly la uteminer uten tap. Store styrker amerikanske bombefly angrep idag mål i V Tyskland, bl. a. Wilhelmshaven og Mannheim.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS BU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTEG

Nyhetene tirsdag 15/8 1944.

S. Frankrike: Kraftige britiske amerikanske og franske styrker settes idag i land på kysten av Middelhavet mellom Marseille og Nice. Landstigningene skrider glimrende frem og det er hittil bare møtt mindre motstand på bakken. Flyene har ikke møtt noen tysk motstand. De første landsetningene ble fortatt med 14 000 mann luftlandetropper, de største flybarne styrker de allierte noengang har satt inn. Glidflyene flyr 20 i bredden i en 7 km lang kolonne. De første landsetningene ble fortatt i området SV for Cannes. 800 allierte skip beskytter landsetningene. Allierte konvojer strømmer til fra alle øyene i Middelhavet, fra Italia og N Afrika og samles utenfor kysten. Det allierte luftvåpen har fullstendig herredømmet i luften og foretok før landsetningene kraftige angrep på kystforsvarsstillingene fra Marseille til Genua. De samme mål har vært angrepet 4 dager på rad. - Franske styrker deltar for første gang i en større alliert landstigningsoperasjon. Vichy radio meldte igår at det var gitt ordre til en øyeblikkelig evakuering av Marseilles av alle personer som ikke er absolutt nødvendige for Wehrmacht. Ca. 20 000 politiske fanger fra Gestapoleire i S Frankrike flyttes av tyskerne til arbeidsleire i Siegfriedlinjen. - Den øverstkommanderende for Middelhavet, general Wilson uttaler at målet er å kaste tyskerne på dør og forene seg med de styrker som rykker frem i Normandie. - General de Gaulle har gitt ordre til en almindelig reisning blandt alle franskmenn og anmodet alle arbeidere om å gå til streik. England og Amerika har sluttet avtale med den franske befrielseskomite om administrasjonen av de befriede områder. Den provisoriske regjering med de Gaulle som sjef, vil flytte til Paris så snart byen er befridd.

Vestfronten: Kanadiske tropper står nu ikke langt fra Falaise. De har inntatt høydestillinger 4 km N for byen og sprer seg ut i vifteform. De har tatt over 1 600 fanger siden igår. Åpningen mellom de kanadiske stillingene ved Falaise og de amerikanske styrkene av 3. arme som nu står i heftige gatekamper i Argentan, er ikke mer enn 20 km bred. Alliert artilleri behersker hele området og 7. tyske arme har oppgitt forsøket på en storstilet evakuering på grunn av de kolossale tap de lider. Allierte fly angreper uopohørlig de tyske stillingene i fremspringet. V for Falaise har britiske styrker utslettet fremspringet ved Thury Harcourt, hvor de tok 600 fanger og står 13 km fra Falaise og ikke mer enn 2 km fra det viktige veiknutepunktet Conde som er et sentrum for den tyske motstanden. Det foreligger fremdeles ingen meldinger om den amerikanske fremrykkingen mot Paris. - Allierte fly fortok igår kraftige angrep mot de tyske forbindelseslinjer i Frankrike. Inatt angrep Moskitos igjen Berlin. 750 - 1 000 amerikanske bombefly med sterk jager eskorte angrep 9 flyplasser for nattjagere i Holland og Belgia. Bare 2 fly gikk tapt.

Østfronten: Russerne fortsetter i Randstatene å st te kiler inn i de omringede tyske styrkene for å splitte dem opp å ødelegge dem. Deres styrker står 25 km fra hovedbanen Tallin-Riga, og 30 km fra det viktige knutepunktet Walka. Denne bane er den viktigste forbindelse mellom de to innesluttede armeer. Under fremstøtet mot Øst-Prøyssen er tyske motangrep slått tilbake NV for Kaunas og russerne fortsetter fremrykkingen. Lenger S er Ossowiec, 25 km fra Øst-Prøyssens S grense erobret. Byen sperret innmarsjen til Øst-Prøyssen fra Bialystok mot Lyck, og russerne strømmer nu gjennom bresjen støttet av sterke flyavdelinger. Det foreligger ingen bekreftelse fra russisk hold på en tysk melding om at russiske styrker er gått over Weichseln for Warsjawa. Forsterkninger av tanks og infanteri kommer stadig over Weichsel til det russiske bruhodet mellom Krakau og Mielec. -

Feltmarskalk Paulus og 6 andre generaler i russisk fangenskap har sluttet seg til det tyske offiserforbund, og støtter fredsforbundet som ønsker fred for enhver pris. Paulus er "helten fra Stalingrad" som ble kålt til Hitlers hovedkvarter for å få Tysklands høyeste orden før han lot seg ta til fange med sine omringede armeer. Det vil virke sterkt på de tyske soldater at denne offiser, som tysk propaganda har forsøkt å gjøre til en helteskikkelse, åpent erkjenner at Tyskland ikke har noen sjans til å vinne krigen og mener at Hitler må fjernes for at Tyskland skal få fred.

Italia: Det er ikke forgått noen viktige endringer ved fronten, men de allierte forbereder nu et avgjørende angrep mot "den gotiske linje". Tropper har rykket inn i sentrum av Firenze og tyskernes beskytning av byen er blitt slappere. På Adriaavsnittet har de polske tropper hatt ny framgang.

Førergarden.

Vi tillater oss å gjengi denne artikkel fra "Krigsoversikt" av 18/7 d.å. "Føreren er utrygg- og vekten må utvides. Og da ingen - selv ikke medlemmer - melder seg frivillig lenger, må makthaverne gå til tvangsutskrivning. I første omgang skal det utskrives følgende antall:

Fra Oslo	30	Hordaland	17	Nordland	19
Østfold	38	Vestfold	14	Bergen	10
Akershus	23	Telemark	13	Sogn og Fj	9
Hedmark	25	Austagder	10	Møre og R.	16
Oppland	15	Vestagder	9	Sør Trønd.	17
Buskerud	15	Rogaland	18	Nor Trønd.	11

Tilsammen 2%o mann.

Følgende rettningslinjer er lagt til grunn:

- NS-medlemmer.
- Ikke medlemmer som ansees tilstrekkelig politisk pålitelige.
- Det tas frivillige i den utstrekning det måtte melde sig.

Tjenesten er: 2mnd. utdanning og 6 mnd. tjeneste.

Utskrivningen er nu i full gang via arbeidskontorene. Stort sett er det NS-medlemmer og stríbete som uttas, men det er kommet meldinger fra flere kanter om at også skikkelige karer er utskrevet. Det sier sig selv at ingen skikkelig nordmann lar sig hjerne til slikt - selv om om det kunne være fristende å komme "føreren" litt nærmere inn på livet.

Nyheterne onsdag, den 16. august 1944. Kl. 18.30.

S. Frankrike: Kommunikat fra Middelhavet melder bare at operasjonene i S Frankrike går etter planen og at den allierte marine bygger opp befrielsehæren. Inne i landet er 5 mindre byer erobret, den ene 8 km inne i landet. Havneanleggene i Nice, Cannes og St. Tropez er sprengt i lufta av tyskerne. Dyene Port Cros og Levant er besatt. Videre er Kap Negre erobret. Dyene var spekket med kanoner og hadde gode forsvarsmuligheter, men tyskerne gav sig straks de franske og amerikanske tropper gikk i land. De allierte møter mindre motstand etter at forsvaret langs kysten er knust. De første landsetninger gikk forbausende lett, og tyskerne som satt i godt forberede forsvarsstillinger tok ikke kampen opp, og mange fanger er allerede tatt. Bombefly og jagerer av alle slag støtter operasjonene, mens det enda ikke har vært tegn til Luftwaffe. - Allierte fly har angrepet tyske flyplasser i Rhonedalen. - Hovedkvarteret i Middelhavet har sendt ut et opprop til det franske folk hvor det bl. a. heter: Hold dere utenfor veiene. Forsøk ikke å komme over til våre linjer, men vent til dere blir befrikk. Skriv ned alle detaljer om de tyske troppebevegelser. Adlyd bare de ordrer dere får fra de allierte og deres egne overordnede, ta ikke hensyn til forsøk på å forvirre dere fra Vichy eller tysk hold. Franske transportarbeidere! Hver eneste km jernbane, vei og kanal som tyskerne bruker er av største betydning. Hjelp de allierte flygere i deres arbeide med å ødelegge dem.

Vestfronten: I Normandie kjempes det i utkanten av Falaise, og gapet bak den tyske 7. arme er nu bare 1½ km bredt. Allierte kanoner og panservogner behersker alle sambandslinjer NØ for Falaise til Lisieux hvor igjennom tyskernes viktigste retrettsveier går. Conde er omgått, og britene har også hatt framgang mellom Orne og Laize. Ved den sydlige kjeve av gapet utkjempes det heftige kamper i Argentan, og lenger S forgår det opprensningsaksjoner. Tusener av tyskere er omringet, og hver time blir det tatt nye fanger. I de siste 30 timer har 4000 tyskere overgitt sig. Det hersker villforvirring blandt tyskerne og de kjører rundt i alle retninger da de ikke vet hvilke veier som fører ut av lommen. Allierte fly har i de 2 siste dager ødelagt over 1 000 tyske panservogner og kjøretøyer. - I Dinard er all organisert motstand opphørt. Stillingen ved Brest og Lorient er uforandret. Dagens tyske kommunique melder om kamper i Chartres - Deux avsnittene, 70 km fra Paris. Over 1 000 amerikanske bombefly med sterk jager eskorte angrep idag flyfabrikker og anlegg for framstilling av syntetisk olje i Magdeburg - Leipzig området.

Østfronten: Tyskerne er gått til voldsomme, men mislykkete motangrep med større panserstyrker over store deler av N og midt-fronten. Særlig sterk er motstanden på veien inn i Estland hvor russerne nu står bare 20 km fra banen Tallin - Riga. I Raseina området er tyske angrep slått tilbake med store tap for fienden, Ø for Praga, en forstad til Warsjawa, er tyske panserkiler blitt eliminert etter angrep av tanks og infanteristyrker. Inne i Warsjawa fortsetter den heldmodige polske motstanden men tyskerne presser hardt på og polakkene har måttet trekke sig en del tilbake i gamlebyen. Polakkene loves imidlertid at den allierte hjelpen snart skal komme. Lenger S er bruhodet over Weichsel ytterligere utvidet.

Danmark: Arbeiderne ved Brumeister og Wain har gått til streik som protest mot henrettelsen av 11 danske patrioter som represalier for mordet på en angiver. Streiken brer sig stadig til andre bedrifter og det trues med allmennelig generalstreik.

London: De allierte har meddelt Sveits at de nåværende lettelsler i blokaden vil forstøtte som følge av de tiltak den sveitsiske regjering har gjort for å innskrenke eksporten av krigsviktige varer til Tyskland. - Ifølge Dansk Pressetjeneste er over 100 politiske mord forsvet i Danmark siden 29. august ifjor. Deri er medregnet offer både fra dansk og tysk side, men ikke tilfeldig nedskytninger. I den siste tid er slike mordhandlinger øket i antall. Siden 19. juli har det i Danmark kommet ialt 19 mord eller mordforsøk.

Norge: Vi henstiller til alle våre lesere og distributører om å utvise særlig forsiktighet de nærmeste dager da vi har grunn til å tro at en større aksjon med undersøkelse og massiar er i vente torsdag eller senere i uken. Vi innskjerper: Nevn aldri, hvem du får svarene fra, og vis dem bare fram til folk du kan stole fullt ut på. - Det står til våre lesere om vi kan fortsette eller må gå inn.

DU SKAL SEIDE AVISEN VIDERE STRALS DU HAR LEST DEN

VER FORSIKTIG.

K R I G E N S G A N G

Nyheterne torsdag, 17/8 1944.

Vestfronten: Router melder at amerikanske tropper har befrikk Chartres, Chateaudun og Dreux og rykker fram mot Paris over en lookm bred front. Framskutte styrker meldes å stå i utkanten av Paris og har lenger S trengt inn i Orleans. Amerikanerne har møtt ubetydelig motstand under framstøtet. Framstøtet til Paris er en alvorlig trussel mot alle de tyske styrkene V for Seinen, da alle bruene over elva mellom Paris og kysten er brutt. Kanontordenen kan høres i Paris og det råder krisetilstand i byen. Politiet er gått til streik som protest mot en nyan-satt høyere politifunksjonær og har nektet å gjenoppta arbeidet tross en alvorlig appell fra politiprefekten i Paris. Den militære kommandant i byen har oppfordret alle innbyggerne til å bevare ro og orden. Undergrunnsbanene er stoppet, og elektrisk strøm kan bare benyttes fra 22.30 til 24.00. Gassen har vært stengt siden torsdag. - I Normandie har kanadiske tropper besatt Falaise og rykket 1 km videre sydover. Tyskernes 7. arme er dermed berøvet sin siste utgang av lommen V for byen, og bare små tyske styrker kan ennu unnslippe på bygdeveier. Det er gjort dype innhugg i lommen i det siste døgn og Conde i lommens sentrum er erobret. Riksveien fra Conde til Falaise er ryddet. I de siste 5 dager er det tatt 8 000 fanger. Allierte fly angriper stadig de innesluttete troppene og Typhon - jagerer med rakettkanoner har ødelagt 14 tyske tank og 300 motorkjøretøyer på 1 time. Kanadiske tropper gjør nu full bruk av veien Caen - Falaise og forsyninger strømmar stadig til fronten. Kanadierne sprer sig også østover fra Falaise. - I Bretagne er all motstand opphørt i Dinard. Panserformasjoner av den franske innlandshær har erobret 10 byer i Bretagne. - Siden landstigningen er det tatt 130 000 fanger i N Frankrike, hvorav 50 000 siden 1. august. -

1 200 britiske bombefly angrep inatt Kiel og Stettin, og Moscos var over Berlin for 3. natt på rad. Omfattende minofelter ble lagt. 16 fly saknes. Det var igjen flygende bomber over S England i morges. En bombe flat i Buckingham Palace - området. En del ruter ble knust, men ingen menneskelig gikk drept.

S Frankrike: Allierte tropper har rykket 30 km inn i landet og oppnådd føling med luttlandetroppene som var landet langt bak de fiendtlige linjer. 1 250 km² land er erobret siden landgangen Ved kysten er St. Rafael, St. Maximo og Le Levandou erobret og lenger inne i landet Frejus Le Muy og Lorques, hvorved hovedbanen St. Rafael - Toulon er brutt. Allierte styrker står bare 16 km fra de store byer Cannes og Toulon. De allierte luftlandetropper har sammen med styrker av den franske innlandshær avbrutt veier og jernbaner bak de tyske linjer. Det meldes at de allierte har hatt usodvanlig små tap ved landgangen og under de operasjoner som nu foregår. Tropper på tanks og forsyninger fortsetter å strøme iland på den erobrede kyststripe. Styrker av flyvåpnet som ikke møter noen motstand har bombet tyske tropper på vei mot V fra Genuabukta og mot S fra Dijon. Sjefen for Middelhavsflåten, admiral Cunningham, inspiserte idag de steder hvor landgangen var foretatt. Premierminister Churchill var selv til stede under de første landnagsoperasjoner som han fulgte fra et av marinens fartøyer. Han uttalte sig meget tilfreds med landgangsforløp.

Le Maquis, de franske innlandsstyrker gikk igar til generaloffensiv i Haute Savoie. De støter fram østover mot den sveitsiske grense og vestover mot Rhonen. Ved den sveitsiske grense er byene St. Julien og Cruscilles, og flere tyske garnisoner erobret. Fra Sveits kan man igjen se Tricoloren vaie i flere byer. Styrkene rykker også vestover og har herredømmet over store deler av østbredden av Rhone. - Den 15. ds. angrep styrker av le Maquis byen Brive i Midt Frankrike og tok garnisonen og dens sjef, en oberst, til fange.

Østfronten: SS Panserdivisjoner foretar fortvilte motangrep i Praga, en forstad til Warsjawa, og har vunnet litt terreng. Ossov, Ø for Warsjawa er oppgitt av russerne. I selve byen er kampene slakket av i gamlebyen, men fortsetter i de andre delene av byen. Sjefen for de polske styrker, general Bohr, har rettet en takk til de allierte flygerne som slapp ned forsyninger og ammunisjon til de polske styrker. V for Weichsel har tyskerne brutt inn i Sandomir. - Tyske motangrep ved Sanok, ved foten av Karpaterne er slått tilbake. Russiske styrker står både N og S for byen. 118 tyske tanks er ødelagt i løpet av 1 døgn i dette avsnitt. - SV og V for Sjaulen har russerne slått tilbake 5 fiendtlige motangrep mot hensikt å undsette de omringede divisjoner i Radstatene. - I Estland fortsetter den russiske framgangen under forsøket på å avskjære forbindelsene mellom 16. og 18. arme. 70 steder er erobret på vei til Valka.

Italia: 8. arme rensar nu Florenz for de siste motstandsreder for å kunne forsvare byenes sivilbefolkning med varer. Ellers har det bare vært r-kognoseringsvirksomhet. - Tyskerne melder stadig om den forfordelige tilstand som råder i det alliertekkuperte Italia, hvor befolkningen skal stå ansikt til ansikt med sultedøden. Mens innbyggerne i Roma under den tyske okkupasjon bare fikk loogr, dårlig, svart brød pr. dag, er rasjonen nu steget til 200 gr. og brødet er hvitt Grønnsaker og frukt begynner også å dukke opp.

London: Det russiske forslag til sikring av freden etter krigen, som skal framlegges for konferansen i Donbarton Oaks, går ut på dannelsen av et internasjonalt sikkerhetsforbund støttet av en stor internasjonal flvstyrke. Forbundets utøvende myndighet skal ligge hos USA, England,

Russland og Kina, men alle fredselkende nasjoner kan slutte sig til det. De mindre nasjoner kan imidlertid ikke nedlegge veto. England og USA har tidligere framkommet med sine forslag, og det påpekes i London at de 3 land i det store og hele er enige, og at konferansen vil kunne bli holdt i Moskva-konferansens ånd.

Danmark: Streiken i Kjøbenhavn sluttet i går.

London: I anledning av 2 årsdagen for opprettelsen av stifinneravdelingen i RAF er 2 norske offiserer, som sammen har deltatt i 50 tokter og har vært 5 ganger over Berlin, tildelt høve britiske ordener. Den ene som har tjenestegjort som Flightcommandor, fikk Distinguished Service Order.

Rasjonering-kortene.

Maktavende forsøkte i forrige kortperiode å berøve store grupper av befolkningen sine eksitens muligheter ved å nekte dem kort hvis de ikke underkastet sig nasistenes meningsløse krav. Det samme var deres hensikt nu. For å slå ned dette anslag først og framst mot store deler av vår ungdom, har Hjemmefronten sett sig nødsaget til å sikre sig de nødvendige kort. En lastebil med 75 000 kort ble derfor beslaglagt. Kortene vil bli benyttet til dem som rammes av nasistenes sulterasjon. For å hevne seg har tyskerne skåret ned rasjonene med ytterligere 6% for storparten av befolkningen. Vårt svar på dette må være at produksjonen nedsettes med ytterligere minst 6% for alt arbeid som på noen måte direkte eller indirekte kommer nasistene til nytte, og her må alle stå solidarisk, hvis tyskerne opphever sine represalier og gir en hver kort på normal måte, vil imidlertid de beslaglagte kort bli returnert.

Nyhete fredag, den 18. august 1944. Kl. 18.30.

Vestfronten: Amerikanske tanks rykker idag mot Paris og ~~Tenn~~ ocean melder at motoriserte amerikanske divisjoner har tatt Rambouillet, 40 km fra sentrum i den franske hovedstad. Troppene i dette framstøtet bøyer etterhvert nordover langs Seinen, og truer med å inneslutte samtlige tyske styrker i Normandie, V for Seinen. Britiske, kanadiske og polske tropper har i forbindelse med dette begynt et angrep NØ over fra Falaise over en 60 km bred front. Polske styrker har erobret Trun, og dermed er slaget om lommen ved Falaise gått inn i sin siste fase. Hele fronten er i stadig bevegelse og tyskerne blir snevret inn på et mindre og mindre område. Bare en liten del av Von Kluges arme har klart å komme sig ut av fellen og disse flykter nu i vill forvirring tilbake mot Seinen i små oppsplittede kolonner, og det er intet tegn til noe systematisk tilbaketog i tvskernes bevegelser. Hundrevis av ferger ligger langs Seinen for å frakte de tyske soldater over til Ø bredden, men disse er utsatt for ødeleggende allierte flyangrep. I Bretagne har besetningen i St. Malo oversitt seg, det ble tatt 3 000 fanger. - Mellom Orleans og Tours er Vendome erobret. - De tyske tap siden landgangen oppgis ialt til å være 400 000 mann i falne, sårede og fnggr. **Derittskommandant** 6e **Deermanari** havnabyene i Bretagne somret avskåret og uten noen sjans til å komme bort. De amerikanske tap oppgis til 102 000 mann i falne, sårede og saknede i de siste 2 måneder. Jernbanefunksjonærene i området N for Paris til den belgiske grense og østover til Tyskland har gått til streik. Arbeiderne i Paris blir oppfordret til å hindre at franskmenn som har arbeidet sammen med fienden slipper ut av byen. Kringkasteren i Vichy var stum igår, og fra Paris ble det tyske Reichsprogram bare overført en kort tid. Moskitos angrep Mannheim igår.

S. Frankrike: På Rivieraen rykker de allierte metodisk fram og står nu 40 km fra kysten. Det viktige veisentrum Dragignan er erobret. Allierte styrker kjemper i utkanten av Toulon og Cannes, og tyskerne har fortatt sprengninger i havneanleggene i Nice og Cannes. Det er tatt 7000 fanger, deriblandt entydig general og hele hans stab. Allierte fly har anrepet tyske sårbandslinjer så langt opp til Grenoble uten å møte noen tyske jagere. - De franske innenlandsstyrker skal etter de siste meldinger nu beherske hele Haute Savoie. Alle de tyske garnisoner her er eliminert. Soldatene er drept, tatt til fange eller rømt til Sveits. De fleste større garnisonene er øringet, deriblandt Annecy. Italienske friskarer deltar i operasjonene. I området N for Pyreneene er Orthez erobret. S for Orleans har le Maquis gått til alminnelig offensiv. **Italia:** Det har vært livlig alliert patruljevirkosmhet i den gotiske linje. Allierte fly angrep igår og inatt oljemål i Floesti.

USA: Roosevelt har uttalt at de allierte armeer under alle omstendigheter kommer til å okkupere både Tyskland og Japan, selvom de skulle gi sig ved grensen.

Østfronten: Russerne nådde i går kvell grensen til Øst-Prøyssen NV for Mariampol. - Ø for Warsjawa har russerne gjenerobret det terreng som SS panserdivisjonene onsdag erobret med store tap.

Finnland: Ifølge en melding fra Stockholm er general Keitel i Finland for å konferer med den tyske øverskommanderende i Finland, general Rendulec. Sammen skal de ifølge meldingen sendre søke å oppnå kontakt med feltmarskalk Mannerheim.

Bulgaria: Den bulgarske statsminister Bagriano uttalte i et møte i det bulgarske parlament at parlamentet er fast besluttet på å fjerne alle hindringer for fred.

DU SKAL SE DE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG.

Nyhete pr. 21/8 1944.

S. Frankrike: De allierte utvider sitt bruhode meget raskt, og har i de siste 3 dager tatt 3050km² land slik at bruhodet nå er på 4300km². Styrker rykker hurtig innover i landet og har erobret Castellane 50km fra kysten. Troppene har gått over riksvei 85 og har derved avskåret forbindelsen Cannes-Grenoble. Andre styrker fortsetter framrykkingen mot Toulon og Rhonedalen. Under framrykkingen mot Toulon er Solles-Pont NØ for byen erobret og amerikanerne står lokk fra byen. Franske styrker har rykket 8km fram til et punkt 3km fra Hyeres Ø for Toulon. Under framrykkingen mot Rhonedalen N for Marseille er byene La Roquebrussanne og Brignoles erobret, og enda lenger N Salernes, og byen Peyrolles ved Durances, en stor biliv til Rhone. Ved erobringen av Peyrolles er hovedveien Marseille-Grenoble brutt. De allierte har tatt 12000 fanger, deriblandt 2 generaler, siden landgangen. De allierte har stadig meget små tap. Allierte jagere og bombefly angriper stadig de tyske avdelinger, artilleristillinger i Tholons havn og militære mål i hele Rhone-dalen. Flyene møter ingen tysk motstand. Det meldes offisielt at over 1500 fartsvyer deltar i landgangsoperasjonene, nesten det dobbelte av hva tidligere antatt. 7 britiske og 2 amerikanske hangarskip er blandt styrkene, men de allierte har allerede fått opprettet landingsplasser på land. 4 tyske E-båter av en styrke som søkte å gripe forstyrrende inn i de allierte operasjoner ble senket, mens de andre ble tvunget til å dreie av. - Le Maquis har gått til offensiv i hele området S for Loire og behersker nå mange områder. Patriotene kjemper i Marseille og dens forsteder, og vichytilhengerne forlater i all hast byen. Lørdag ble Annecy i Øvre Savoie befridd av friskarene, som nå behersker hele dette området. 4 andre byer ble også befridd. General König, sjefen for de franske innlandsstyrkene, og general de Gaulle er ankommet til Frankrike.

Vestfronten: Ringen om 7. tyske arme ved Falaise er nu fullstendig lukket ved erobringen av Chambois NØ for Argentan. Lommen er splittet op i 5-6 mindre områder og tyskerne overgir seg i så store mengder at de hemmer de allierte operasjonene. Kanadierne tok lørdag 200 fanger mens 900 tyskere overgav seg på det britiske avsnitt. Det er nå påtruffet formasjoner fra 18 tyske divisjoner i lommen ved Falaise, deriblandt fra 84., 85., og 89. infanteridivisjon, som nylig er flyttet til Frankrike fra Norge. Britiske og kanadiske tropper, som rykker østover mot Lisieux, har gått over Vie på 3 steder. Allierte fly angriper stadig de tyske avdelingene som flykter i vill uorden østover mot Seine. Trekanten Bernay, Viernoutier, Lisieux var utsatt for særlig kraftige angrep lørdag. Amerikanske jagerfly fra 9. taktiske flystyrke under støttet RAF i operasjonene lørdag da det var så mange mål at RAF ikke kunde overkomme dem alene. Flyværet som fredag var strålende, forverret seg lørdag men la ingen demper på operasjonene. Under fredagens og lørdagens angrep ble det ødelagt 6400 tyske kjøretøyer, nesten 400 tanks og 85 lektre som tyskerne skulde bruke til å sette tropper over Seine. - Det foreligger ingen offisielle meddelelser om det amerikanske framstøtet mot Paris og nordover mot kysten for å avskjære restene av 7. tyske arme retretten over Seine, men korrespondentmeldinger går ut på at amerikanske styrker har nådd Seine ved Mantes, NV for Paris. Orleans ble etter de siste meldinger, erobret uten tap av en eneste mann eller et eneste kjøretøy og den tyske ambassado har forlatt byen, Laval, Darnan og andre vichyfolk er flyktet til Belfort i nærheten av den sveitsiske grense. Politiet i departementet Seine et Oise har sluttet seg til le Maquis. - 1000 RAF bombefly angrep natt til lørdag Bremen, Sterkrade-Holten i Ruhr, og et oljeoplag i Belgia. Moskitos angrep Berlin for 4. natt på rad. Lørdag ble oljeoplag i la Pallice på Frankrikes vestkyst angrepet. Flygende bomber var lørdag igjen over SEngland.

Østfronten: Sandarir, det tyske sperrestilling som har hindret den russiske frammarsjen fra bruhodet ved øvre Weichsel, er erobret etter 3 dagers heftige kamper. Det russiske bruhodet er nå 50km dypt og det er foretatt nye overganger litt lenger N. 3 tyske divisjoner, som er øringet i bruhodet, blir tvunget stadig tettere sammen. I Warsjawa fortsetter kampene, og polakkene anretter stor skade blandt de tyske tanks med de panservernkanonene som britiske fly har kastet ned. Det raser heftige kamper Ø for byen, hvor russerne angriper. I Bialystokområdet rykker russerne videre fram mot de tyske bolverk Ostrolenka og Lomsja. Tyskerne angriper, etter ordre fra Hitler, de russiske stillinger ved Sjavli i et siste forsøk på å komme de øringede divisjonene til undsetning, men de tyske angrep blir slått tilbake. Russerne har hatt ny framgang i retning av Dorpat, og utvider kilen som skal dele de tyske styrkene i Estland og Lettland i to deler.

Italia: 8. armers styrker har gått over Arno Ø for Firenze og rykket 4km fram. Tyske avdelinger har trukket seg tilbake fra stillinger i fjellene N for byen etter 4 dagers heftig alliert artilleriild. På Adriaavsnittet har polske og italienske styrker hatt ny framgang ved Cesanos øvre løp og har erobret 3 små byer. Fly fra Italia har angrepet oljemål i Floesti 2 dager på rad.

Finnland: Marskalk Mannerheim er av der Führer tildelt Ekeløvet til Jernkorsets Ridderkors. Moskva Radio rettet igår et bittert angrep mot den finske regjering i sin utsending på tysk. Mannerheims regjering har ikke maktet å ta de steg for å opnå fred som det finske folk ventet, og russerne påstår at Mannerheim har lovet Keitel å stå fast ved Rvli-Ribbentrop-pakten.

I London påpeker man at Mannerheim er Finnlands siste håp og at det derfor vil få katastrofale følger for Finland hvis han svikter. Det er ugjendrivelig bevist at Mannerheim ble president og forfatningen endret i den hensikt at den nye regjering skulde være en fredsregjering. Mannerheim vil derfor misbruke det finske folks tillit hvis han ikke forsøker å opnå fred, men fortsetter krigen.

Balkan: Titos styrker har befrikket Boljevac, som var tyskeres viktigste basis i Ø Serbia. Albanske friskarere har etter langvarige kamper rensset området omkring hovedstaden, Tirana, for tyskere. Jugoslaviske Spitfires i det nyoprettede Balkanflyvåpen har vært i virksomhet siden fredag. - Etter den bulgarske statsministers erklæring om at Bulgaria ønsket å komme ut av krigen, har tyskerne tatt tilbake tanks og krigsmateriell som var overlatt den bulgarske hær.

Rasjoneringkortene.

Vi vil gi minister Alf Whist oppskrift på en lettvinnt måte å tjene de 200 000 kroner som er utlovet til den som bringer de 75 000 rasjoneringskort tilbake. Ministeren skal bare sørge for at rasjoneringskort blir utdelt til alle nordmennuten undtagelse. Da kortene bare blir delt ut til nordmenn som assistentene av politiske grunner vil sulte, er forøvrig påstanden om at det denne periode vil finnes 75 000 flere rasjoneringskort på markedet et falskneri. Hvis Whist sørger for utdeling av rasjoneringskort til alle, vil som vi gjorde oppmerksom på i vårt forrige nummer, kortene automatisk bli levert tilbake, da de i så fall har tapt sin misjon. Hr. Whist kan da forhøpentlig heve sine 200 000 kroner.

Nyhetene, mandag den 21. august 1944, kl. 18.30.

Le Maquis: De franske innlandsstyrker har erobret Toulouse. Endel av garnisonen i Tarbes har overgitt seg. Innlandsstyrkene kontrollerer nå Middelhavskysten ved Pyreneene og har brutt jernbanen langs kysten ved inntagelsen av Cerbere. Tyske garnisoner trekker seg tilbake fra flere av de mindre byene i dette området. De tyske styrkene i Grenoble, 5 000 mann beleires av friskarene. Ialt kontrollerer nå Le Maquis 1/3 av Frankrike. Italienske friskarere som samarbeider med Le Maquis har nå herredømmet over 9/10 av Piemonte.

Vestfronten: General Montgomery sa idag i en dagsordre til sine tropper at de ved kampene i Normandie har vunnet en avgjørende seir over tyskerne. Amerikanske panserkolonner står nå NØ og SØ for Paris. Le Maquis kjemper i gatene mot de tyske styrkene som ennå er igjen i byen. Amerikaneerne rykker også fram mot Versailles, Fontainebleau og Montargis, og står 30 km Ø for Orleans. NV for Paris har amerikanerne opprettet et fest bruholde på østsiden av Seine ved Mantes. De tyske styrkene i lommen ved Falaise utsettes for ubrudd heftig artilleriild, og lommen blir stadig mindre. 5 tyske panserdivisjoner foretok et desperat men nyttesløst forsøk på å komme ut. 7 500 fanger ble tatt igår. Tyskerne har mistet mellom 700 og 1000 panservogner under omringningslaget. Britiske styrker har nå framgang mot Lisieux som blir innsirklet. Allierte krigsskip har gått like inn under kysten og bragt de tyske kanonstillingene ved Houllgate og Beneville til taushet. Tross dårlig flyvær har allierte fly fortsatt angrepene mot de flyktende tyskerne V for Siene.

S. Frankrike: De allierte styrkene rykker sammen om Toulon. 5 kolonner rykker fram mot byen og står på et punkt bare 5 km fra. Banen Toulon-Marseille er brutt. Amerikanske styrker rykker fram gjennom Durancedalen og har erobret Pertuis etter å ha sluttet seg sammen med Maquisstyrkene som beleiret byen. Amerikanske styrker har nådd fram til Aix en Provence og rykker fram for å bryte den siste forbindelse med Marseille. Ialt er det nå tatt 14 000 fanger i S. Frankrike, deriblant 3 generaler.

Russland: De 3 innesluttete divisjoner V for Weichsel er utslettet og tyskerne setter inn forsterkninger for å holde stillingene, men blir stadig drevet tilbake. Tyskerne har ~~har hatt~~ litt terrengvinning under store tap, i retning av Sjavli. Russerne rykker videre mot Riga og mot Dorpat, og banen Tallin-Riga er under kanonild. Tyskerne har kolossale tap langs hele fronten. Titusener faller og hvert døgn ødelegges 200 - 300 stridsvogner, hvilket tilsvarer en panserdivisjons materiell. - Evakueringsfartøyer i Kirkenes er angrepet av russiske bombefly 1 transportskip er senket og 2 andre skadet. I Barentshavet er en konvøy angrepet.

Bulgaria: Nasjonalforsamlingen har sittet sammen i 3 dager og det ventes at statsminister Bagrianov i møtet idag vil gi en viktig erklæring om Bulgarias utenrikspolitikk. Statsministeren har hatt en konferanse med den russiske sendemann. Den tyske sendemann er reist til Berlin.

Norge: Natt til fredag 18. august ble det foretatt en vellykket aksjon mot tankanleggene ved Soen hvor Wehrmacht hadde et oljelager. Begge de store tankene ble sprengt og satt i brann og hele lageret ca 4 500 tonn gikk tapt for tyskerne. Ingen mennesker kom til skade. Samme natt ble det også foretatt sabotasjehandling mot endel mindre tyske oljedepoter ellers, nemlig i Gjøvik, Larvik, Langesund, Skien og Notodden.

Advarsel: Vi er kommet over flere tilfeller av slarv blandt våre lesere. Skal avisen kunne fortsette må en hver sørge for aldri å nevne hvorfra han får avisen og hvem han leverer til. Lesernes uforsiktighet har bragt de fleste aviser til og stans og leserne har ansvar for mange menneskers skjebne, ja, for deres liv. SEND AVISEN VIDERE VÆR FORSIKTIG.

Nyhetene, 22/8 1944.

Vestfronten: Paris er nesten omringet. Amerikanske styrker har gått over Seine NØ og SØ for byen og rykker videre østover. Le Maquis kjemper i gatene. Tyske transportkolonner forlater byen, men tyskerne forbereder seg på opholdende kamper. De har bygget ut sterke stillinger i de største hotellene, og Gestapo befester sine kontorer. General König, sjefen for innlandsstyrkene er av de Gaulle utnevnt til militærguvernør i Paris, og har sendt et oprop til befolkningen hvor det heter at befrielsestid er nær. Amerikanske styrker, som er gått over Seine SØ for Paris i området ved Melun, rykker fram mot elva Marne. NØ for Paris er tyske angrep mot bruholde ved Mantes vist tilbake med store tap for fienden, som mistet 30 tanks og 16 fly, og amerikanerne rykker mot Ø for å komme i ryggen på 15 tyske arme som står i Pas de Calaisområdet. Andre amerikanske styrker rykker nedover Seinsens vestbredd mot munningen for å avskjære restene av 7. tyske arme. I området ved Dreux gjorde avdelinger av de tyske styrkene som slapp ut av lommen ved Falaise før den ble helt lukket, et forsøk på å sette seg fast og yde motstand. Andre steder trekker tyskerne seg tilbake uten noe alvorlig forsøk på å bremse den amerikanske framrykkingen. De britiske og kanadiske styrkene rykker fram langs kysten mot Seinemunningen med en fart av 16 km i døgnet. Korrespondenter melder at de driver tyskerne foran seg som en saueflokk. - Ved Falaise fortsetter tilintetgjørelsen av de innesluttete tyske styrkene og det er nå ialt tatt minst 30 000 fanger i lommen. Tyskerne gjorde igår sitt annet forsøk på å slippe ut av lommen, men ble slått tilbake og 10 000 fanger ble tatt. - I London blir de påpekt at tyskerne grovt anslått satt inn minst 750 000 mann i vest og det beste de hadde av materiell og utstyr. 1/2 delen av disse styrkene er nå tapt og tapet er verre for tyskerne enn nederlaget ved Stalingrad da nederlaget i Frankrike er et endelig nederlag. Tapet av disse styrkene har ikke reddet andre styrker, og det var den siste arme Hitler kunne stille opp i vest. Det eneste som står igjen for de slagne tyske styrkene er å føre en retrettkamp østover for å trekke seg tilbake til den tyske grense, og anteen evner knapt nok det. - Ifølge en spansk melding har amerikanske styrker som rykker fram S for Loire gått forbi Angoulême og nærmer seg nu det området som er befrikket av friskarene. Moscos har angrepet 2 minesveipere og 1 beveget tråler utenfor Gironde munning og satt alle tre i brann.

S. Frankrike: Øverstkommanderende for de amerikanske styrker i S sier i et oprop til sine soldater at fienden er forvirret og svimeslått og bortdatt fra kvststyrkene er han påfallende tilbake. - Franske styrker har omgått de sterke tyske stillingene ved Toulon og nådd havet V for byen ved Bandol. De styrker som rykker fram mot Toulon er et frontalangrep fra NØ kjemper i byens nordre utkanter. Franske styrker har angrepet den tyske kystbesetningen og amerikanske styrker fortsetter framrykkingen vestover mot Rhone for å avskjære de tyske styrkene ved Marseille. Innsjøen de Berre er nådd og tyskeres eneste retrettmulighet er den 3 km brede landstripen mellom innsjøen og havet. Aix en Provence, rett N for Marseille er erobret, og framrykkingen fortsetter mot Avignon, hvor det ventes endel tysk motstand. Styrkene som rykker mot S fra Aix står bare 10 km fra Marseille. 80 km inne i landet, på veien til Grenoble, er Valensole erobret. Ialt er nå nesten 6000 km² land erobret i S. De allierte tap siden invasjonen i S var bare ca 800 mann på det tidspunkt da 12 000 tyskere var tatt tilfange.

Le Maquis: De franske innlandsstyrker har heist Tricoloren over grensestasjonen Hendave ved Pyreneene, og administrasjonene er overtatt av franske embedsmenn som er kommet fra N Afrika og er utnevnt av den franske befrielleskomite. Bayonne ved den franske vestkyst er befrikket. Le Maquis har også kontrollen over nesten hele Luonområdet. S for Nancy har friskarene inntatt Aix les Bains. Andre avdelinger av innlandshæren står i kamp ved Belfort og har brutt veien Belfort-Paris. Belfort er som kjent tilfluktssted for Laval, Darlan og andre framtredene vichyfolk.

Østfronten: Lengst i N har russerne omgått Dorpat og står 10 km fra banen Tallin-Riga, som beskyttes av russisk artilleri langs en lang strekning. Tyskerne har gjenerobret Tuckum, og behersker en enkeltsporet jernbane til Windau. Russerne har rensset et lengere stykke av banen Bialystok - Warsjawa. Tyskerne gjør kraftige motangrep på den midtre del av fronten og russerne slår daglig tilbake 10-12 motangrep på enkelte avsnitt. Det foreligger ingen bekræftelse fra russisk side på de tyske meldinger om en russisk offensiv på svdfrenten. Russiske flåteenheter har senket 4 tyske destroyere av nveste type i Narvabukta.

Italia: De allierte tropper besatte igår Firenze fullstendig, etter at tyskerne hadde trukket seg helt ut av byen. De allierte tropper rakk ikke inn i byen så lenge det var tyskere der for å unngå å skade den ved kamphandlinger. Da tyskerne hadde trukket seg ut neglisjerte de fullstendig sitt løfte om at Firenze skal være en åpen by, og byen har i hele går og i natt vært under tysk kanonild, hvorved en mengde av de gamle kjente bygninger er lagt i grus. Britiske patruljer står fram N for byen. NV for den tyske kjempes et regulært slag mellom tyskerne og patrioter. Polske tropper har under sine framstøt i Adriaavsnittet nådd nordredden av Matauroelva. - General Alexander har holdt en spesiell kringkastingstale til friskarene i N Italia med oppfordring til i størst mulig utstrekning hindre de tyske troppeforskyvningene

da tyskerne forbereder omfattende tropsbevegelser for å føre forsterkninger til S Frankrike de nærmeste dager. - Fly fra Italia angrep igår oljeanlegg i Geier i Ungarn og transportvål i Italia. Fra disse operasjoner savnes 4 allierte fly.

Tyrkia: Av de sivile tyskere i Tyrkia er mindre enn halvparten reist fra landet, mens de andre venter og utsetter reisen i det lengste. En god del av tyskerne går alt for å bli internert. **Sverige:** Svenske skip i Østersjøen har fått ordre til å innstille seilasen, offisielt på grunn av minefaren. Sjøfartskretser i Sverige påpeker at ordren er ensbetydende med en nesten fullstendig avbrøtelse av handelen mellom Sverige og Tyskland.

Arbeidskraft til jordbruket.

Vi ser av en meddelelse fra Landbruksdepartementet at A.T. skal brukes i jordbruket. Etter at myndighetene i hele sommer har talt og skrevet om den skrikende mangel på arbeidskraft som hersker i jord og skogbruket, har det altså endelig gått opp for dem at AT kan settes inn i dette arbeidet. AT møtte i midten av mai og det har således tatt 3 fulle måneder før denne enkle løsning gikk opp for Landbruksdepartementet. Eller har kanskje myndighetene først nå forstått at de på det nuværende tidspunkt ikke kan sette guttene inn i tysk tjeneste som det var beregnet. Det viser seg jo at selv de guttene som sykk den norske hjemmefront flykter i stadig større utstrekning etter hvert som våpen kommer til leirene. Kanskje skulde det nå også være håp om at departementet fant ut at de som skal på Nasjonal- Arbeidssats også kan settes inn i jordbruket. Men det er kanskje for meget forlangt av minister Frøheim at han i løpet av de 1 1/2 år som er gått siden Arbeidssatsen ble innført skal oppføre at nordmenn er villig til å ta norsk arbeide, men ikke tysk.

Vyhnetene onsdag den 23. august 1944. Kl. 18.30.

Vestfronten: Paris er erobret. I et kommunike fra general König meldes det at byen falt etter 4 dagers kamper inne i byen. De franske styrker har spilt en avgjørende rolle ved inntagelsen av byen. Lørdag morgen, den 19. august ble det gitt ordre til alminnelig reisning i Paris. Ordren ble gitt av nasjonalrådet for motstandsbevegelsen og Frihetsrådet for Paris etter samråd med representanter for befrielseskomiteen. 50 000 mann av motstandsbevegelsen støttet av flere hundre tusen ubevæpnede borgere gikk til aksjon. Politiet, som gikk til streik, besatte politiets hovedkvarter og avviste alle tyske angrep. Friskarene har besatt alle offentlige bygninger og de viktigtillengerne som ennå er i byen er strektert. - Amerikanske styrker rykker hurtig fram på begge sider av byen. De styrkene som rykker fram S for byen har erobret Sens og rykker fram mot Troves og Nancy og står mindre enn 270 km fra Strassbourg og den tyske grense. Andre styrker som rykker fram mot NØ har nådd Marne ved Meun, mindre enn 150 km fra den belgiske grense. Amerikanske styrker som rykker fram fra bruhodet ved Mantes og langs Seine, har hatt ny framgang. Britiske og kanadiske styrker har nå fullstendig likvidert løvren ved Falaise og de tyske tapene her er minst 100 000 mann falne og fanger. Ved likvideringen av løvren er store styrker frigjort som nå kan settes inn i angrepet mot Seine. Kolonner som rykker SØover har allerede nådd Laigle. De styrkene som rykker fram mot Seines utløp står nå ikke mere enn 10 km fra munningen og kan se Le Havre. Belgiske og hollandske tropper som deltar i operasjonene på dette avsnitt har inntatt Trouville og Deauville. Andre styrker har inntatt Lisieux. Deler av den 7. tyske arme som søker å sette over Seine, blir kraftig angrepet av det allierte flyvåpen. Mange ferger er senket og tallrike tyske kisetøyer er ødelagt eller skadet. 31 av de tyske flyene som søkte å beskytte fergestedene ble skutt ned.

S. Frankrike: Allierte styrker har rykket inn i Grenoble, 220 km inn i landet fra Rivieraen, og skillet mellom styrkene i N og S er nå ikke mere enn 380 km. Under framrykkingen har de allierte hatt god støtte av innlandsstyrkene. Amerikanske styrker som rykker fram NV over N for Marseille står nå foran Avignons porter. Flere steder på kysten mellom Toulon og Marseille er erobret. Det er nå tatt over 17 000 fanger i S. Le Maquis melder at de i Øvre Savoyen tok 3 300 tyskere til fange.

Østfronten: Russerne har igjen gått til offensiv på østfronten. Russiske styrker har brutt gjennom de tyske stillingene over en 120 km bred front ved Iasi og gått fram 60 km. Iasi er erobret. Lenger S har de gått til offensiv over en 130 km bred front i Søndre Bessarabia og rykket opptil 70 km fram. Det viktige tyske støttepunkt Mischinev er ved disse to framstøt kommet langt bak de russiske linjer og bare en liten tysk kile fører inn til byen. 350 steder er tatt og tyskerne har hatt over 25 000 falne og 13 000 tyskere er tatt til fange. NØ for Warszawa er tyskerne trengt tilbake over en 65 km lang strekning langs Bug. I Estland er Tallin-Riga banen brutt og russerne har innledet et masseangrep mot Dorpat. Russiske fly har rettet et kraftig angrep mot den rumenske havneby Konstanza, hvor 13 økøtble senket og et oljeraffineri ødelagt.

Italia: Det er ikke noen forandring av betydning ved frontene. Fly fra Italia angrep idag jernbaneterrenger i Ungarn NØ for Budapest. Igår angrep 750 amerikanske flyggede festninger oljemål i tysk Schlesien og Østerrike. Flyene møtte en sterkere tysk jagermotstand enn på mange uker. 57 tyske jager ble skutt ned 45 allierte fly gikk tapt.

yhnetene 24/8 1944.

Romania: Tyskerne står etter katastrofen i vest overfor en ny katastrofe i Ø etterat Romania har brutt med Tyskland og besluttet å kjempe sammen med de allierte. Beslutningen er et av de hardeste slag tyskerne har fått i denne krigen, og dens betydning kan sammenlignes med Bulgarias brudd med Tyskland i forrige krig, en handling som åpnet den tyske øverstkommanderendes øyne for at slaget var ugjenkallelig tapt. Beslutningen ble bekjentgjort igår aftes da Kong Michael utstedte en proklamasjon der det het at Romania har akseptert de betingelser for våpenhvile som er foreslått av Russland, Storbritania og U.S.A. De allierte har garantert Romania dets nasjonale selvstendighet, enhver som tar lovet i sin egen hånd eller søker fortsatt samarbeide med tyskerne vil bli behandlet som fedrelandsforbrytere og bekjempet av hæren Romania vil overskride landets grenser og befri Transylvania som så skammelig ble fratatt oss ved overenskomsten i Wien. Diktaturets dager er talte i Romania. Den nye statsminister Konstantin Sanatascu, har i et opprop til folket sagt at beslutningen er tatt for å forbygge en truende nasjonal katastrofe. Andre medlemmer av regjeringen er bondepartiets fører, Manio, Bracciano, Petrescu og Rocobita som er krigsminister. En av regjeringens første beslutninger var å gi amnesti for alle politiske forbrytelser og avskaffe konsentrasjonsleirene. - Ifølge meldinger fra Russland skal det alt ha forekommet sammenstøt mellom rumenere og tyskere på mange steder. - Sveitsiske meldinger sier at den tidligere rumenske statsminister Antonescu skal være flyktet til Tyskland. - Tyskerne har ennå ikke gitt det tyske folk noen melding om bruddet, men søker gjennom radioutsendelser på rumensk å vende opinionen i Romania ved å framstille det som at "en liten klikk rumenere" står bak aksjonen.

Bulgaria: Meldinger fra Tyrkia sier at nye forhandlinger er igang mellom Bulgaria og allierte representanter i Ankara. Det meldes offisielt at Bulgaria har føspurt hos de allierte med anmodning om å få vite hvilke vilkår landet får hvis det går ut av krigen. Russland vil bli holdt underrettet om forhandlingene.

Finnland og Russland: Det meldes fra Sverige at det er opprettet indirekte kontakt i Stockholm mellom Finland og Russland. Kong Michaels proklamasjon til det rumenske folk ble gjengitt i sin helhet i den finske kringkasting.

S. Frankrike: Amerikanske styrker som rykker fram mot Rhonedalen etter erobringen av Grenoble står ikke mere enn 25 km fra Lyon og Le Maquis har herredømmet i området omkring byen. Andre amerikanske styrker har nådd Annecy og står ifølge en melding fra Geneve ved den sveitsiske grense. De franske innlandsstyrker har etter flere dagers kamper erobret Marseille, Frankrikes nest største by. De amerikanske styrkene rykker fram V og N for byen og fortsetter videre fram mot Rhonedalen etter erobringen av Salon. Det foregår heftige gatekamper i Toulon hvor de tyske styrkene fremdeles yder kraftig motstand. Det allierte behersker nå et område på mellom 15 000 og 20 000 km² i S Frankrike.

Vestfronten: Den 2. franske panserdivisjon under general le Clerc sies å være kommet til Paris. Denne divisjon har under hele den amerikanske framrykkingen deltatt i første linje og var således med under kampene om Argentan. - Amerikanske styrker som opererer S for Paris har etter erobringen av Sens, rykket fram østover fra byen og nådd øregnen av Troves, ikke mere enn 250 km fra den tyske grense og 200 km fra Rhonedalen. - N for Paris har amerikanerne foretatt en hurtig framrykning mot Seinemunningen og erobret Evreux, Louviers og Elbeuf. De slagne tyske avdelingene forsøker enkelte steder å gjennomføre baktroppskamper, men er på de fleste avsnitt på vill flukt. Britiske og kanadiske styrker som rykker fram mot Seinemunningen har dannet faste bruoder på østsiden av Toques. Allierte fly anariper de flyktende tyske styrkene fra 7. arme og fergesteder ved Seine. 500 tyske kisetøyer er ødelagt eller skadet og 15 lektorer ble ødelagt bare ved et av fergestedene. - Radio France melder at innlandsstyrker og allierte avdelinger igår inntok Bordeaux, Frankrikes tredje største by, som var en av tyskernes viktigste ubåthavner. - Britiske fly har rettet 25 angrep mot tyske forsvningsskip i Le Havre. 1300 amerikanske bombefly eskortert av flere hundre jager, angrep idag 10 viktige industrimål i Tyskland og et raffineri for syntetisk olje i Most i Tsjekkoslovakia. Mosquitos fortok inatt et kraftig angrep på Köln og mål i Ruhrområdet. - For første gang siden 10. juli var det fly over S England. Flyet ble skutt ned. - Flygende bomber var igjen over S England. Britiske sjøstridskrefter senket 8 tyske skip utenfor området mellom Brest og Lorient.

Le Maquis: De franske innlandsstyrker har nå kontrollen over nesten hele den spansk-franske grense og har opprettet kontakt med de sonske myndigheter. Perpignan som ligger ved Middelhavskysten på hovedjernbanen til Spania, er erobret av friskarene. Tallrike tyske desertører og flere viktigtillenger søker nå i all hast å komme over fjellpassene til Spania. - Politiet i departementet Cote d'Or omkring Dijon, og Rivieraen har sluttet seg til friskarene.

Italia: I Adriaavsnittet er slaget om Metauroelva tilendebragt og de allierte styrker har fast feste langs en 20 km lang strekning av elve. På et punkt øst allierte tropper trengt dypt inn i de tyske stillinger på elva s nordside. 800 fanger er tatt. Ellers meldes det bare om patuljevirkosomhet. Under angrep mot oljemål i Wienområdet igår ble 45 tyske fly skutt ned.

Østfronten: Før kong Michael utstedte sin erklæring igår, gav Stalin meddelelse om en ny russisk framgang på sydfronten. Byene Ajgornmann, Bender og Vaslui er erobret og framgangen fortsatt er mot Galatsåpningen, tusenvis av fanger er tatt. Ved Romanias kapitulasjon har tyskernes 56. og 8. arme ikke lenger noen støtte i flanken og russernes 2. og 3. ukrainske armeer vil bli frigjort til operasjoner andre steder. - I S Polen er knutepunktet Dembica, på vei til Krakau erobret. Tyskerne hadde i byen viktige flyfabrikker som var flyttet fra V for å unngå den allierte bombingene. Ved Warsjava er tyske matanrep slått tilbake og byen Walkimia Gorna er erobret. Mellom Dorpat og den estnisk lettiske grense har russerne hatt ny framgang.

Yugoslavia: Den viktige tyske garnisonsby Lebano i Øst-Serbia er erobret. Allierte fly har angrepet tyske forbindelseslinjer og transportmål over hele Jugoslavia.

Nyheterne fredag den 25. august 1944. Kl. 18.30.

Vestfronten: De tyske styrkene i Paris har brutt vilkårene for våpenhvilen og det følger kamp er enkelte steder i byen mellom tyskere og viktropoper og de franske styrkene. Snikskyttere skjøt på menneskemengden som så på at general le Clerc's pansersyrker rykket inn i byen. Pan serformasjonene har nå nådd byens sentrum og andre franske og amerikanske styrker rykker også inn i byen. S for Paris rykker amerikanerne videre fram Ø for Sens og står i utkanten av Troyes. Den tyske kommandant i Sens innrømmet at det amerikanske framstøtet mot byen kom helt overraskende på ham og at han ikke visste om det mere enn 1 time før byen ble erobret. Restene av den 7. tyske arme er nå nesten omringet V for Seine, idet amerikanske og britisk-kanadisk styrker rykker stadig nærmere hverandre i området ved Elbeuf. Det området som de tyske styrkene behersker er skrumpet inn til det halve på en dag og allierte tropper presser på fra alle sider. Britiske og kanadiske styrker har brutt Tomeslinien hvor de tyske tropper forgjeves forsøkte å sette seg fast for å lette retretten ved baktroppkamper. Britiske tanks som rykker fram Ø for Toques har sett over Risle og står ikke mere enn 25 km fra Rouen. Britiske styrker som ikke står mere enn 7 km fra le Havre, har erobret Honfleur og alliert artilleri retter sin ild mot byen over Seinemunningen. Tyskerne Ø for Seine overgir seg i stadig stigende antall og det har ikke vært mulig å telle opp alle fangene. Det samlede fangeantall i Frankrike anslås nå til 250 000 mann. Forvirringen blandt tyskerne er stor og det ble tatt fanger fra formasjoner av 17 forskjellige divisjoner bare på et enkelt avsnitt. Masser av tyske kildretøyer står samlet op på V siden av Seine og sperrer veien for tyskerne. De er et glimrende mål for det allierte flyvåpen som også har rikt på tyske transportkolonner og kommunikasjonslinjer. Vår for Seine og østover til Tyskland. Etter at 1300 amerikanske bombefly angrep Tysklands 8 viktige oljeentra, flyfabrikker i Braunschweig og industri-til i Kiel, fortsatte 1000 allierte bombere idag angrepene. Under alle angrepene igår, som også inbefatter angrep av 600 bombefly fra Italia, gikk 49 fly tapt mens 79 tyske fly ble skutt ned.

S Frankrike: Amerikanske styrker nærmer seg Lyon, som nå er befridd av innlandsstyrkene. Amerikanske styrker har også nådd den sveitsiske grense ved Genfersjøen 120 km N for Grenoble. I S er amerikanske styrker nå rykket inn i Cannes og Grasse. Kampene i Toulon fortsetter. Lenger V rykker amerikanerne fram mot Arles i Rhonedalen etter befrælsen av Salon. Oprenskningsaksjoner pågår i Marseilleområdet. Franske innlandsstyrker har inntatt Tarbes N for Pyreneene og tatt en del fanger deriblant en tysk general.

Østfronten: Den russiske frammarsjen inn i Romania fortsetter og tyskerne overgir seg i store mengder. 47 000 mann har overgitt seg i løpet av de siste 5 dagene. Russiske tropper står nå i Galatsåpningen som fører inntil oljefeltene i Floesti, etter en framrykning på 70 km fra Barlad som ble erobret igår. Hovedstaden i Moldavia, Kischinev, er erobret. Det meldes om gatekamper i Konstanza mellom tyskere og rumenere, og sermenstøt også i Floestiområdet og ved Bucuresti. Den rumenske lær skal ha rykket inn i Transylvania. I en erklæring fra det russiske utenriksdepartement heter det at russerne ikke har noen territoriale krav overfor Romania og ikke ønsker å endre landets sosiale struktur. Russerne lover Romania hjelp til gjenerobringen av Transylvania og den rumenske lær vil ikke bli avvepnet dersom den vler aktiv hjelp til å drøye tyskerne ut av landet. I erklæringen heter det videre at den russiske frammarsjen vil fortsatte inntil tyskerne er drevet ut av landet, og jo mere effektiv den rumenske hjelp er dess fortare vil Romania kunne få våpenhvile.

Finland: Den finske minister i Stockholm, Gripenberg, er for 2. gang på to uker i innland. Man mener det henger sammen med et finsk forsøk på å komme ut av krigen.

Lombard: Det er idag undertegnet en overenskomst mellom den franske provisoriske regjering og U.S.A. og England om kontrollen med de erobrede områder når den skal gå over fra de militære myndigheter til de sivile franske myndigheter. Churchill har vært i audiens hos paven.

Norge: Ingeniør Ulf D Winnes, tidligere ansatt i Watson a/s, som av Astrup var gitt i oppdrag å opprette et riksregistreringskontor, ble skutt på vei fra sitt hjem på Kjelsås igår morges. Winnes som er en berømt nazist, var den eneste mann i Norge som nasistene kunne bruke til den omfattende registrering på hullkortregistre som skulde begynne i disse dager, datdet ikke er flere igjen i landet som kan dette meget spesielle arbeide.

Nyheterne pr. 27/8.1944.

Bulgaria: Bulgaria har bedt U.S.A. og England om våpen-stillstand og fredsbetingelsene er snart ferdige. Russland som ikke er i krig med Bulgaria, er holdt underrettet om forhandlingene. Bulgaria vil avvepne alle de tyske troppene som ikke trekker seg ut av landet og de som måtte komme inn i landet fra Romania. - Tyskerne har allerede begynt å trekke seg tilbake over Donau for å slutte op med styrkene i Bucurestiområdet.

Romania: Romania har erklært Tyskland krig etter at de tyske troppene prøvde å avvepne rumenske soldater og tyske fly bombarderte Bucuresti.

Østfronten: Russerne rykker fram mot Bucuresti og står ikke mere enn 150 km NØ for byen etter å ha erobret Focsani. Rumenske tropper foretar oprenskningsaksjoner inne i byen og har omringet tyske styrker på vei til byen. - Kosakkavdelinger har avskåret de tyske retrettlinjene til Transylvania og rumenske tropper holder Karpaterpassene. Allierte fly fra Italia støttet igår operasjonene ved kraftige angrep mot tyske troppekonsentrasjoner ved Georgia. - Russiske tropper har rvdde 100 km fra Donaus nedre løp op til et punkt 20 km fra Galats. I området SV for Kischinev splittes de 12 innringede tyske divisjonene opp i mindre lommer og tilintetgjøres. 4 rumenske divisjoner som tidligere kjempet sammen med tyskerne i dette avsnitt, har gått over til russerne. Russerne har i de siste 5 dager satt over 3000000 mann ut av spillet i fanger, falne og håpløst omringede, heri inbefattet rumenere. Russerne har hatt ny framgang N og Ø for Warsjava. / Kilen innmellom de tyske styrkene i Estland og Lettland er utvidet. Dorpat og 60 andre byer og landsbyer ble erobret fredag.

Vestfronten: De amerikanske styrkene som har rykket over Seine 5-6 steder på begge sider av Paris, rykker fram i retning av Reims og den belgiske grense. Tropper som rykker fram lenger S har erobret Nogent sur Seine og andre meldes å ha nådd Troyes. Restene av de tyske styrkene på vestsiden av Seine som anslås til 35-40 000 mann var lørdag trent sammen på et 15 km bredt område og de begynner nå å overgi seg under den veldige artilleribeskytnig. Kanadiske tropper har gått over elva 15 km fra Rouen og britiske styrker har gått over ved Vernon etter en framrykning på 65 km på 6 timer. Tyske transportkolonner og utsvr omlades på vestsiden av elva og blir stadig angrebet av jagerfly. Allierte fly gjorde lørdag 4 000 utfall og bombet transportkolonner helt inn i Belgia og Tyskland. Rakettdrivende Typhon jagere senket lørdag over 60 ferger fulle av soldater, foruten 4 større skip som ble brukt til overfarten over elva. Tyskerne setter nå inn større jagerflyformasjoner for å støtte overgangen over Seine, og 100 jagerfly ble skutt ned fredag. 14 flyplasser er erobret i Seinedrødet. Flyene melder at det ikke er noen større troppesamlinger å se i området mot grensen, og også troppen i Pas de Calais området trekker seg tilbake. - Det er innledet angrep fra sjøen og lufta mot de gjenværende tyske styrkene i Brest. 1 slagskip og 300 fly deltar. - Den tyske kommandant i Paris godtok fredag betingelsene for våpenhvile, hvoretter bl. a. enhver tysker som ikke overgir seg blir betraktet som frantirør. - De Gaulle kom til Paris fredag aften og ble mottatt med stor jubel. Under en takkegudstjeneste i Notre Dame kirken ble det forsøkt øvet et attentat mot de Gaulle; idet et maskingevær spillet op fra galleriet. Gendarmen kom til og bragte fredsforstyrrelse vekk. Tyske fly rettet søndag et angrep på Paris med spreng og brannbomber. General Eisenhower har besøkt Paris offisielt, for å ha møte med general König. Kong Haakon har sendt et gratulasjonstelegram til general Eisenhower i anledning av de allierte troppers frammarsj. - Fredag angrep 500 bombefly fra Italia, oljefelt i Paltitz og S Tyskland. Natte til lørdag angrep RAF Opelfabrikkerne i Russelheim og Darnstadt. Mosquitos angrep Berlin og 8a ut miner. 27 fly savnes. Lørdag angrep igjen store flystyrker oljefelt i Tyskland, bl. a. i Ruhr, Gelsenkirchen, Ludvigshaven, Wrich og Salzbergen. Søndag angrep store styrker RAF bombere Königsberg i et 6 1/2 minuttts angrep, særlig med de nye flammekastende brannbomber. Motstanden over målet var sterk. Flyene hadde 10 timers flyvning for å gjennomføre angrepet. 1700 andre fly rettet et enda kraftigere angrep mot Kiel. Mosquitos angrep inatt Berlin og Hamburg og la ut miner.

S Frankrike: Amerikanske styrker har erobret Briancon, ved den italienske grense. - 60 km V for Turin. Hele området mellom Briancon og Rhone er nå rensert for tyskere. I øvre Savoyen har friskarene nå så fullstendig herredømme at de ikke behøver noen amerikansk hjelp. Amerikanske styrker har erobret Arles, Avignon og Carpentras og rykker op sjener Rhonedalen. Toulon er befridd av franske tropper. Det følger oprenskningsaksjoner ved Marseille hvor tyske kenonstillinger som ennå er i virksomhet er angrebet av allierte fly. Tyske soldater og sivilebedsmenn som er rømt over grensen til Spania blir avvepnet og interuert. Ialt er det nå tatt 23000 fanger i S Frankrike, blandt dem flere 70 åringer som er utkalt til "sivil" tjeneste. 6 tyske skip som er gått inn i spanske havner er internert. - Friskarene har befridd flere byer fra Casaconne i V til den sveitsiske grense i Ø og så langt inn i landet som til Gueret.

Italia: Polske og italienske tropper rykker nordover fra Metauroelva. Indiske tropper har besatt viktige høvledrag i retning av Bibbrena, som ligger i den tyske hovedforsvarslinjen. Allierte fly har angrebet kommunikasjoner og kystforsvarsstillinger i S Frankrike og transport mål i N Italia og Jugoslavia.

Jugoslavia: En talsmann for marskalk Tito har uttalt at planen for felles britisk, amerikansk jugoslaviske tropestyrkers økende samarbeid i kommende operasjoner ble drøftet under møtet mellom Churchill, Maitland Wilson og Tito for kort tid siden. De felles operasjoner kan snart ventes. - Greske friskarer behersker mange områder og har utslettet flere tyske divisjoner. Ungarn: Den tidligere ungarske minister i London har rettet en inntrengende appell til admiral Horthy om straks å få en ende på krigen og be de allierte om våben - stillstandsforhold. Norge: For en tid siden ble det innkalt 600 hirdmenn til det såkalte Hirdens bedrøftvern. Bare et lite antall møtte og politiet fikk ordre til bevæpnet å møte i Høyres Hus for å foreta arrestasjoner. Blandt dem som ikke møtte var bl. a. Oslos nasistiske sosialrådmann, Det sitter nå ca. 100 gjenstridige på nr. 19. Det mest benyttede argument for å unnlate å møte var at de ikke ville kjempe mot sine egne landsmenn.

Borgervakten etableres påny: NEKT!

De siste og meget vellykkede sabotasjeaksjoner har vakt raseri og engstelse på tysk side. Fienden har ikke lenger soldater til å passe sine lagre av enhver art, og følgelig griper de til det siste midlet: borgervakten. Flere steder er folk utkommandert til å passe på bensinstasjoner langs veiene. Dette er ren krigsinnsats på fiendens side, og vi innskjerper atter parolen fra Hjemmefrontens ledelse: Ingen møter fram frivillig til Borgervakten, og blir hentet av politiet, stikker av på første vakt. Skal det være borgervakt, skal det være vakt over borgervakten! Og den som bryter fronten, må være klar over risikoen: Sabotagegruppene har ordre om ikke å ta det ringeste hensyn til borgervakten, selvom denne består seg å være aldri så god jøssing.

Nyhetene mandag 28. august 1944. kl. 18.30.

Norge: Som et ledd i forbyggingen av den nye utskrivningen av norsk arbeidskraft til tysk tjeneste som forberedes av Astrup, ble Direktoratet for arbeidsformidling i Parkveien 8 sprengt ca kl. 24.00 natt til mandag. Skaden synes total. - Natt til søndag kl. 3, 10 ble aluminiumsfabrikken i Holmestrand sprengt. Det var 3 kraftige eksplosjoner, og maskinhallen med transformatorene er helt ødelagt, og kan neppe repareres før etter krigen. Tyskerne trodde det var invasjon, og kvinner og barn ble gjennom radio beordret i dekning. Folk i nærheten av fabrikken ble visitert og endel arrestasjoner ble foretatt.

Østfronten: Russiske styrker strømmer gjennom Galatsåpningen mot Ploesti og Bucuresti, og har inntatt Galats og Ramnicul Sarat. Tyske styrker samler seg omkring Ploestiområdet for å søke å bane seg vei inn i Ungarn, men alle forsøk er hittil vist tilbake av de rumenske tropper. Rumenerne har tatt ialt 12 000 fanger. Oprenskingsaksjonene fortsetter i omringingsområdet ved Kischinev hvor 10 000 tyskere er tatt tilfange deriblandt 4 generaler. 2 tyske generaler er funnet blandt de falne. I N står russerne bare 12 km fra Walka.

Vestfronten: Amerikanske tropper har gått over Marne i stor styrke etter å ha inntatt Meaux og rykker nå videre østover. Andre sterke styrker skal ha nådd Marne ved Magny nærme Paris. Ubekreftede meldinger går ut på at elva også er nådd ved Vitzy og tyskerne melder at amerikanske styrker er i nærheten av Reims. 3 amerikanske arme har ialt tatt 65 000 fanger og drept 16 000 mann. Nedenfor Paris har amerikanske styrker fortatt flere nye overganger over Seine og også utvidet sine tidligere bruhoder. Britiske styrker har gått over Seine ved Louviers. Ubekreftede meldinger sier at allierte styrker står 40 km N for Seine i framrykking mot Abbeville og Dieppe. - Kanadiske panserstyrker har delt de tyske styrkene på vestsiden av Seine i to. Allierte fly fortsetter angrepene mot Seineovergangene og har siste døgn ødelagt 1100 jernbanevogner og 1 000 kjøretøyer i og bak frontavsnittet. Oljemål i Reims ble også angrepet. Tyskerne forsøker nå også å evakuere sine styrker sjøveien, men blir stadig angrepet av allierte fly som har senket eller sterket skadet 50 evakueringsfartøyer siden 13. august. Store styrker britiske Halifax bombefly anrep igår anlegg for framstilling av olje og syntetisk brensel i Homburg-Mehrbech i Saar, eskortert av Spitfires. Samtlige fly vendte tilbake. 750 amerikanske Liberators fra Italia angrep oljeraffinerier i Blechhammer i Schlesien. 500-750 Liberators angrep mål i NV Tyskland og Danmark eskortert av over 1 000 jagere. 11 jagere og 3 bomber saknes. Flygende bomber var over SØ England idag.

S. Frankrike: Amerikanske styrker som rykker fram mot Rhonedalen fra Ø har nådd elva ved Montelimar. Under framrykkingen mot den italienske grense har framskutte avdelinger nådd elva Var. Antibes Ø for Cannes er erobret. Oprenskingsaksjonene omkring Toulon og Marseille fortsetter og det er nå tatt ialt 7 000 fanger ved disse øver. Ialt er de nå tatt 30 000 fanger i S. Friskarene har erobret Montpellier med Middelhavskysten V for Marseille. 12-14 000 mann tyske styrker som i forrige uke trakk seg tilbake fra fjellene ved spanskegrensen flakker nå rundt i ring i området ved Bordeaux. De blir stadig angrepet av friskarene og er under trussel fra de amerikanske panserdivisjonene.

Italia: På det østlige avsnitt er knutepunktet Fossombrone erobret og styrker står 7 km fra den viktige havnebye Porto. Styrker av 8. arme har nådd utkanten av Fano.

Bulgaria: Alle Londonaviser påpeker at det kreves meget mer enn en nøytralitetserklæring av Bulgaria.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG!

Nyhetene 29/8 1944.

Vestfronten: Amerikanske styrker som uten å møte alvorlig motstand rykker mot Ø, har erobret Vitry sur Marne, 150 km Ø for Paris. De styrker som gikk over Marne ved Meaux, har nådd Couvergnon, 22 km NØ for Meaux. N for Marne rykker amerikanerne fram på bred front, har gått over Aisne erobret Soissons og står nå ikke mere enn 100 km fra grensen til Belgia. Britiske og kanadiske styrker som har gått over Seinen rykker fram mot Somme. Kanadiske styrker har åonet en ny offensiv mot Seineøyningen mot Rouen imorges. Den britisk-kanadiske framrykkingen skjer mot det terreng hvor startanlegget for de flyvende bomber er plaser, og tvskerne har spesiell ordre om å forsvare dette området. I området Lisieux - Bernay er 14 startanlegg for V erobret. I tiden 20 - 25 august ble over 120 000 tyskere satt ut av spillet i lommen SV for Seine, derav var det 92 000 fanger. - General Eisenhower har rettet en appell til det belgiske folk der det bl. a. heter: Jeg vet at vi i de kommende faser av dette verdensomfattende oppgjør kan regne med deres energiske og disiplinerte aksjoner. Alt som kan gjøres vil bli gjort for å skaffe dere de nødvendige midlene til aksjon, til rette tid og pårette sted. - RAF bombet igår 12 startanlegg for flygende bomber i Pas de Calais området, I den siste uke er det bare kommet gjennomsnittlig 54 flygende bomber om dagen mot England, mot 93 pr. uke tidligere i august og 112 pr. uke i juni og juli. Mosquitos anrep inatt Essen. Jagere og jagerbombere fortsetter de omfattende angrep mot det tyske transport og kommunikasjonssystem helt inn i Tyskland og Belgia.

S. Frankrike: Det meldes ikke om noen spesielle operasjoner og kampene i S Frankrike synes å nærme seg sin avslutning, idet det meldes at det nå ikke eksisterer noen tvsk front eller linje. Ved Toulon har de tyske styrkene på halvøya ved utløpet fra havna, overgitt seg. I Marseille er den siste tyske motstand stoppet. Amerikanske styrker stfra har gått over Rhone på flere steder. Styrker som rykker opp gjennom Rhonedalen har tatt stort bytte.

Østfronten: Russerne fortsetter framrykkingen i Romania og har rvdet Donaudeltaet for tyskere. Russiske styrker fykker fram mot Konstanza som er satt i bran av de tyske styrkene. Havnebyene Tulcea og Sulina ved Donau er erobret av russiske marinesoldater. Russerne har gått over Karpaterne og rvdet 24 km inn i Transylvania. Russene har hatt ny framgang N og Ø for Warsjawa og har inntatt Ostrov, et viktig knutepunkt foran de viktige tyske stillingene ved Ostrolenka og Lomsja.

Italia: De allierete forbereder seg på et hovedangrep på den gotiske linje og tyskerne trekker seg tilbake til hovedstillingene. - På Adriaavsnittet er Fano fullstendig rvdet. - Store styrker bombefly angrep igår transport og oljemål i Østerrike, Ungarn og N Italia. Bl. a. en bro på Brennerbanen. 6 fly samnes. Churchill uttalte for avreisen fra Italia i en tale til det italienske folk at Storbritania vilde ønske velkommen et fritt demokratisk og franskriftsvenlig Italia.

London: Den polske statsminister Mikolajczyk har sendt et memorandum til Moskva om det polsk-russiske forhold. Innholdet er godkjent av representanter for undergrunnsbevegelsen i Polen. Man mener at memorandumet foreslår et varig samarbeid mellom de to fok støttet til en allianse og en ordning av grensespørsmålet innen rammen av de alminnelige forhandlinger om grensespørsmålet etter krigen. Han er videre villig til å gi kommunistene plass i en polsk regjering som skal dannes etter erobringen av Warsjawa av de 4 store demokratiske partiene i Polen. Den polske befrielseskomite i Moskva vilde på denne måte bli representert i regjeringen. Konstitusjonen skal avgjøres ved en alminnelig folkeavstemning etter krigen. - En målsmann for befrielseskomiteen har erklært at komiteen er villig til å anerkjenne Mikolajczyk som sjef for en ny polsk regjering. - Times melder at britiske og amerikanske fly stadig bringer forsyninger til de polske styrkene i Warsjawa og at det er anmodet om tillatelse til å bruke russiske flyplasser til disse operasjoner, men at denne anmodning er avslått. - Russerne lover stadig at de vil yde styrkene i Warsjawa hjelp, men truer samtidig lederne av opstanden med standrett..

Nasjonal arbeidsinnsats.

Hjemmefrontens ledelse melder:

Vi har tidligere gitt paroler for hvordan bedriftsledere skal forholde seg til den gjennomgåelse av bedriftene som arbeidskontorene har satt igang med henblikk på å skaffe folk til arbeidsinnsatsen. Registreringsskjemaer skal ikke fylles ut, og de folk som arbeidskontoret sender på bedriftene skal møtes med alle de vanskeligheter som en god norsk bedriftsleders fantasi og oppfinnsomhet er i stand til å lage. De bedriftsgrener som først skal undersøkes er ifølge arbeidsdirektoratets plan følgende:

1. Fabrikker for framstilling av kosmetiske artikler og toilettartikler.
2. Fabrikker for framstilling av lampeskjermer og stativer.
3. Leketøyfabrikker.
4. Portefølje og etuifabrikker.
5. Reiseeffekt- og rammebruker.
6. Fabrikker for framstilling av reklameartikler.
7. Bedrifter for framstilling av souvenirs.
8. Hanskefabrikker.
9. Flagge og flaggdukfabrikker.
10. Framstilling av støvsugere.
11. Pissefabrikker.
12. Sjokolade og sukkervarefabrikker.
13. Teknisk-kjemiske fabrikker.
14. Belte - slips- og skiortefabrikker.
15. Mål og vektfabrikker.
16. Trevarerfabrikker.
17. Konfeksjonsfabrikker.
18. Trikotasje-fabrikker.
19. Sportsartikelfabrikker.

- B. Så godt som alle håndverkerbransjer.
- C. Detalj-, en gros- og agenturforretninger, ingen manufaktur, tobakk, jernvarer, biler, skotøy, glass og stentøy, kontormaskiner, kortvarer, papir. Videre bedrifter i følgende bransjer: Møbler, musikk, parfyme, skraphandel, pelsvarer, kunst antikviteter, blomster, samt næringsmiddelagenter.

Selvom bedriftslederne lager alle de vanskeligheter som kan tenkes for arbeidskontoret, er det imidlertid klart at arbeidsdirektoratet vil være i stand til å skrive ut folk fra disse næringsgrener. Det er derfor en nasjonal plikt for enhver innen disse arbeidsområder å treffe sine forholdsregler i tide. Den som står i fare for å bli utskrevet, må snarest forsvinne over i andre yrker hvor de er sikre mot utskrivning. Vi minner samtidig om at offentlige stillinger er blokkert, og naturligvis må man heller ikke søke seg over i bedrifter som arbeider for tyskerne eller nazi-vadighetene. Landbruket trenger dem mot arbeidskraft, og en bør følge guttenes eksempel og stille seg bort på landet. En hver som ser denne parole plikter å gjøre den kjent overfor venner og bekjente som arbeider innen ovennevnte yrker.

Skatteinnbetalingen.

Det har vært vanlig at folk i denne seddelrike tid har betalt skattene på forskudd for hele året, for derved å få den rabatt som er fast satt. Det er innlysende at skattene heretter bare bør betales terminvis, eller for lønsmottagere bare ved skattetrekk.

Nyheterne onsdag den 30. august 1944, kl. 18.30.

Vestfronten: De allierte anseer rykker hurtig fram uten å møte noen alvorlig tysk motstand. Amerikanske panserkolonner har rykket fram etter erobringen av Soissons og står allerede 33 km lenger NØ i utkanten av Laon, 50 km fra den belgiske grense. Reims er nesten omringet. Bruhodet er ytterligere utvidet ved Aisne og styrker står 80 km fra Sedan. Andre amerikanske styrker rykker fram i retning av Metz og står ikke mere enn 150 km fra den tyske grense. De tyske stillingene mellom Somme og Seine er omgitt ved disse angrep. N for Paris er bruhodet ved Mantes utvidet til det dobbelte i løpet av et døgn. Allierte styrker er nå over Seine på hele strekningen mellom Louviers og Meulan. Ifølge en tysk melding er Rouen evakuert av de tyske styrkene. Britiske fly kastet inatt 1200 tonn bomber mot Stettin. Königsberg ble også angrepet. Begge er viktige baser for forsvningene til Vestfronten. Mosquitos angrep inatt Berlin og Hamburg og la ut miner. 41 fly savnes fra disse operasjoner. 750 amerikanske bombefly angrep idag Kiel og Bremen og andre fly angrep utskyttingsbasene i Pas de Calaisområdet.

S Frankrike: I et kommunike fra general Wilson heter det at operasjonene i S Frankrike går tilfredsstillende og at den 19. tyske arme vil bli fullstendig ødelagt. Den er nå på flukt opp gjennom Rhonedalen. Valreas, Montelimar og Loriol er erobret og på vestsiden av elva er Bagnol inntatt. Amerikanske styrker ved kysten står ikke mere enn 30 km fra den italienske grense og har under framrykkingen mot den spanske grense passert gjennom Nîmes. Ialt er det nå tatt 45 000 fanger i S Frankrike.

Italia: De allierte styrkene rykker fram på en bred front mot den gotiske linie. På Adriaavsnittet har de okkupert høydestillinger foran elva Foglia og i midtavsnittet inntatt Bibbiena. Allierte fly angrep igår oljefelt og kommunikasjoner i Tsjeckoslovakia, Ungarn, Jugoslavia og N Italia. - Churchill er kommet til England etter sitt opphold i Middelhavsområdet.

Østfronten: Russiske styrker har inntatt Konstanza etter kombinerte sjø og landoperasjoner og rykker videre mot den bulgarske grense. Den tyske kontroll i Svartehavet er falt fullstendig sammen etter erobringen av Konstanza og etter Bulgarias uttreden av krigen. Russiske styrker har også nådd utkanten av oljeområdet og har inntatt Buzau og står bare 26 km NØ for Ploesti. Sovjettropper rykker fram mot Brasov. I Ploestiområdet pågår kamper mellom tyskere og rumenere. Tyske angrep er slått tilbake med store tap for Warsjawa. - Fra engelsk og amerikansk hold er det gjort oppmerksom på at de anerkjenner den polske hjemmearme som en krigførende styrke og tyskerne vil bli holdt ansvarlig for at fangene behandles etter de internasjonale regler for behandlingen av krigsfanger.

Bulgaria: En representant for den bulgarske regjering ventes til Kairo for å undertegne våpenstillingsbetingelsene. Bulgarene melder at bulgarske tropper evakuerer det området de har besatt i Jugoslavia og Hellas men Tito benekter dette og sier at hans styrker står i kamp med bulgarske avdelinger i disse områder. - Moskva radio betegnet igår den bulgarske nøytralitetserklæring som et helt utilstrekkelig skritt.

Sveits: Meldinger fra Sveits sier at tyskerne forbereder seg på å bruke gass i krigen sine siste fase. Gassmasker lages på spreng og de kjemiske fabrikker lager under strengeste kontroll et lønnelig våpen.

Slovakia: Igår begynte tyskerne militær besettelse av Slovakia. Tsjeckoslovakiske styrker sammen med friskarer har tatt opp kampen mot tyskerne i grenseområdet.

Danmark: Den 29. august for et år siden trådte Danmark aktivt inn i kampen mot tyskerne og har siden den dag videt en glimrende innsats i kampen mot vår felles fiende. Den felles kamp har bragt våre to land nærmere sammen og skapt grunnlaget for et enda nærmere samarbeide etter krigen.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LÆST DEN VÆR FORSIKTIG.

F R A H J E M M E F R O N T E N S L E D E L S E .

"Vi har gjort kjent med at det er i omløp en parole om generalstreik.

Dette er E N N A Z I S T I S K P R O V O K A S J O N .
P A R O L E N M Å I K K E F Ö L G E S .

I N G E N må foreta seg N O E O V E R I L E T .

Når tidspunktet for en generalstreik er inne, vil den ansvarlige hjemmefredelse gi klar beskjed."

Det er kjent at tyskerne i de siste dager har avsagt flere dødsdommer på Akershus. En generalstreik vil være et glimrende påskudd til å eksekvere disse dødsdommer. Videre ønsker tyskerne en gang for alle å få bukt med hjemmefrontens opposisjon, og med en generalstreik som påskudd foreta en grundig opprensning. Politiet som var innkalt torsdag ble sendt hjem om ettermiddagen med ordre om å møte igjen fredag. grunnen til den streik nazistene ønsker satt igang er så tåpelig at den gjør hele aksjonen lett å gjennomskue, nemlig forlengelsen av rasjoneringsperioden med 5 dager og inndragingen av tobakks- og brennevinshortene.

Hjemmefronten har foreslått en ordning med hensyn til rasjoneringskortene som ville bringe alle kort tilbake. Hvis A L L E som er berettiget til kort får dem utlevert, vil de kort som man har bemektiget seg øyeblikkelig bli brakt tilbake.

Vi lar oss ikke provosere til overilte handlinger som ikke kan annet enn skade Norges sak og bringe mange landsmenns liv i fare uten at noe som helst oppnås. Men vi følger lojalt ordren fra Hjemmefrontens ledelse og

A L T A R B E I D G Å R S I N V A N T E G A N G .

Parolen må bli Ö Y E B L I K K E L I G kjent da situasjonen er meget alvorlig.

G I M E D E N G A N G B E S K J E D T I L A L L E

D U K J E N N E R .